
MĚSÍČNÍK MĚSTA SOBĚSLAVI ROČNÍK 34  únor 2025

2
Dočtete se v tomto čísle: 

Výstavba ZTV Svákov

Investiční akce v Soběslavi

Starosta města předal novoroční 
příspěvek řediteli DD Radenín

Ordinační a otevírací hodiny 

Rozpočet města Soběslavi  
na rok 2025

str. 3

str. 4 

str. 5

str. 6

str. 12

cena 12 Kč

Fota: S. Tošner

, ,



2 www.musobeslav.cz

ÚNOROVÉ AKCE

Zprávy z města               3

Společnost              8

Kultura a volný čas             9

Soběslavské školy informují          15

Spolky a organizace           17

Různé                                       18

Pozvánky z okolí             18

Sport              19

Inzerce            21

OBSAH NEPŘEHLÉDNĚTE

Výstavy:
do 14. 2. Asie - pohledy  
za hranice věčnosti
prodejní výstava fotografií  
z cestování po Indonésii,  
Thajsku, Laosu a Kambodži,
knihovna  
18. 2. - 14. 3. prodejní výstava 
Moniky Slabé  
knihovna

Akce v Soběslavi: 
Neděle 2. 2.            7 – 9.30
Burza a trhy chovatelů
areál chovatelů
Úterý 4. 2.     9.00 
Univerzita 3. věku 
kulturní dům
Středa 5. 2.   18.00 
Babouci
koncert, kulturní dům
Pátek 7. 2.   20.00 
Diskotéka – DJ Luboš Faic  
a Pavel Snášel – 70., 80.,  
90. léta
kulturní dům
Sobota 15. 2.   18.00
Galavečer boxu
kulturní dům
Pondělí 17. 2.     9.00 
Univerzita 3. věku
kulturní dům
Úterý 18. 2.              8.15 a 9.30 
Cimbálová muzika Réva  
výchovný koncert pro ZŠ  
Komenského 
kulturní dům

Středa 19. 2.   19.00 
Zamilovaný sukničkář
divadelní představení, v hlavní 
roli Lukáš Vaculík, kulturní dům

Pátek 21. 2.   19.30 
Společenský ples
Hrají TO Fordance Orchestra, 
host plesu Kristián Šebek (velký 
sál), Cimbálovka Pentla a ochut-
návka vín (malý sál)

Sobota 22. 2.  12.30
Off-road fichtel day
tradiční závod historických  
motocyklů (více str. 20)

Akce v okolí:
Pátek   1. 2.  20.00
Ples všech přátel motorismu
K poslechu a tanci zahraje kapela 
„PoPřechodu“. Sál restaurace 
Klenovice

Pondělí 24. 2.   19.00
Všechny báječné věci  
monodrama o hledání důvodů, 
proč žít. Účinkuje R. Krajčo. 
Spektrum Sezimovo Ústí
Pátek 7. 2.  19.00
Afrika s Tomíkem
cestovatelská stand-up,
loutkový sál Spektrum,  
Sezimovo Ústí
Sobota 1. 3.   
Skalické maškary
Rybova Lhota 9:30, Radimov 
10:30, Hlavatce 11:45, Želeč 13:00, 
Třebiště 14:15, Skalice 15:30

Virtuální universita  
třetího věku

Ludmila Zbytovská, tutor 

Virtuální univerzita třetího věku zahajuje 
studium letního semestru v úterý 4. února  
v 9:00, v malém sále kulturního domu.

Tématy tohoto semestru jsou Osobnosti světové 
moderní architektury a Včelařský rok. Cena před-
nášek je stejná, jako v minulých letech - 450 Kč 
/téma. A protože se počet studentů zvýšil, oteví-
ráme druhou třídu. Studium bude probíhat také 
v úterý, od 13:00 hodin. Stávající i noví studenti 
jsou srdečně vítáni. 

Místní poplatek  
za komunální  

odpad a poplatek za psa
M. Nováková, redakce

Tak jako každý rok, i letos se blíží povinnost  
zaplatit poplatek za svoz odpadu a za psa. Připomí-
náme, že oba poplatky musí být uhrazeny nejpozději  
do 31. 3. Bližší informace naleznete ve zpravodaji 
č. 1/2025 nebo v aktualitách na webových strán-
kách města.



www.musobeslav.cz 3

Usnesení č. 24/297/2024
Rada města ukládá realizovat usnesení z 12. 
zasedání Zastupitelstva města Soběslavi, 
které se konalo 17. prosince 2024. 
Usnesení č. 24/298/2024
Rada města schvaluje rozpočtové opatře-
ní č. RM 7/2024 dle návrhu předloženého 
vedoucí finančního odboru MěÚ Bc. Zuza-
nou Schejbalovou. 
Usnesení č. 24/299/2024
Rada města schvaluje výsledek výbě-
rového řízení na akci „Stavební úpra-
vy Mrázkovy ulice v Soběslavi – etapa 
u hřbitova“, které se uskutečnilo 9. 12. 
2024 na MěÚ Soběslav. Vítězem vý-
běrového řízení se stala firma Daich, 
spol. s r. o., Tábor, za cenu 6.000.000 Kč  
+ DPH. 
Usnesení č. 24/300/2024
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku 
č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru slouží-
cího podnikání ze dne 30. 12. 2019 mezi 
městem Soběslav a společností Pohřební 
služba Ondřej Melich, s. r. o., Tábor, kte-
rý řeší navýšení nájemného a prodloužení 
doby nájmu nebytového prostoru v Mráz-
kově ulici čp. 873, Soběslav III, a části po-
zemku p. č. 2173, vše v k. ú. Soběslav, o 5 
let, tj. od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2029.
Usnesení č. 24/301/2024
Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ku č. 12 k mandátní smlouvě ze dne 5. 
12. 2008, ve znění pozdějších dodatků, 
mezi městem Soběslav a Správou města 
Soběslavi, s. r. o., kterým se upravuje roční 
úplata za výkon veřejně prospěšných slu-
žeb s účinností od 1. 1. 2025.

Usnesení č. 24/302/2024
Rada města souhlasí s uzavřením da-
rovací smlouvy mezi městem Soběslav  
a Přemyslem Špačkem, Sezimovo Ústí, 
a Ondřejem Špačkem, Planá nad Luž-
nicí, která řeší darování vodovodní 
přípojky vybudované na pozemku ve 
vlastnictví města Soběslav p. č. 2172/3  
v k. ú. Soběslav v délce 359 m. 
Usnesení č. 24/303/2024
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy mezi městem Soběslav a firmou Ha-vel 
internet, s. r. o., Ostrava, na poskytování 
zabezpečeného internetového připojení pro 
potřeby městského úřadu na dobu jedno-
ho roku, tj. od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025,  
a to za měsíční poplatek ve výši 3.000 Kč 
+ DPH.

Usnesení č. 1/001/2025
Rada města souhlasí s přesunutím termínu 
13. zasedání Zastupitelstva města Soběslavi  
z 22. 1. 2025 na 19. 2. 2025 od 17.00 hod. 
v zasedací místnosti v budově čp. 1/I (stará 
radnice) na náměstí Republiky v Soběsla-
vi. 
Usnesení č. 1/002/2025
Rada města schvaluje s účinností od 1. 1. 
2025 plat řediteli KDMS Mgr. Petru Vale-
šovi, ředitelce Senior-domu Soběslav Ing. 
Zině Petráskové, jednateli Správy lesů 
města Soběslavi, s. r. o., Ing. Petru Matou-
šovi a jednateli Správy města Soběslavi,  
s. r. o., p. Václavu Novotnému dle předlo-
ženého návrhu. 
Usnesení č. 1/003/2025
Rada města v návaznosti na nařízení vlády 
č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve ve-
řejných službách 
a správě, ve znění 
pozdějších předpisů, 
schvaluje s účinnos-
tí od 1. 1. 2025 plat 
řediteli ZŠ Komen-
ského Mgr. Janu 
Holasovi, řediteli  
ZŠ E. Beneše Mgr. Vlastimilu Říhovi,  
ředitelce MŠ DUHA Mgr. Aleně Krejčové 
a ředitelce MŠ Nerudova Bc. Evě Kuklové 
dle předloženého návrhu.
Usnesení č. 1/004/2025
a) Rada města souhlasí s podáním žádos-
ti o podporu z OPŽP v rámci 11. výzvy 
Agentury ochrany přírody a krajiny ČR 
v rámci specifického cíle 1.3 s Podaktivi-
tou 1.3.2.1.2.095_06 Zpracování územní 
studie krajiny, ZMV 06 Studie a plány na 
zpracování „Územní studie krajiny ORP 
Soběslav“. Předpokládané náklady činí  
1,7 mil. Kč vč. DPH. 
b) Rada města souhlasí s uzavřením pří-
kazní smlouvy mezi městem Soběslav  
a firmou Universal Solutions, s. r. o., Pí-
sek, na zpracování a podání žádosti o do-
taci a podporu při zpracování zadávacích 
podmínek pro výběr zpracovatele „Územní 
studie krajiny ORP Soběslav“, a to za cenu 
20.000 Kč + DPH. 
Usnesení č. 1/005/2025
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o dílo mezi městem Soběslav a firmou DV 
stav, s. r. o., České Budějovice, na úpravu 
plochy nádvoří Rožmberského domu 
v Soběslavi za cenu 549.643,40 Kč bez 
DPH. 
Usnesení č. 1/006/2025
Rada města na základě žádosti ředitele 
KDMS Mgr. Petra Valeše, jako pronají-
matele nebytových prostor ve vlastnictví 
města – restaurace KD Soběslav (Národ), 
souhlasí s odpuštěním nájmu nájemci  
p. Tomáši Hořickému, Klenovice,  
po dobu rekonstrukce prostor restaurace,  
tj. od 1. 1. 2025 do 31. 3. 2025.

USNESENÍ
1. schůze Rady města Soběslavi,  
která se konala 7. ledna 2025.

Zprávy z města

USNESENÍ
24. schůze Rady města Soběslavi,  
která se konala 17. prosince 2024.

M. Nováková, Z. Hlasivec

V loňském roce byla zahájena stavba „Ko-
munikace a inženýrské sítě pro rodinné 
domy  u sídliště Svákov, Soběslav, 3.etapa“.  
Rozsah projektu je uveřejněn na webo-
vých stránkách města.  Stavba by měla být  
dokončena do konce listopadu 2025.

Aby byla stále zajištěna dopravní obsluž-
nost v okolí stavby, je akce rozdělena  
do etap: 

• V roce 2024 byla uzavřena část ko-
munikace za Domem s pečovatelskou 
službou směrem k čističce, kde pro-
běhla výstavba dešťové a splaškové 
kanalizace větve H3. Následovaly  
práce na výstavbě vodovodu a plyno-

vodu, které však v lednu probíhaly tak, 
jak to umožnily vhodné klimatické 
podmínky.

• Po provedení inženýrských sítí na 
této větvi bude provedena konstruk-
ce komunikace s chodníkem, kam by 
měl být přesunut provoz do konce 
května 2025, aby mohla být uzavřena 
komunikace od Mrázkovy ulice ko-
lem pumptracku k ulici V Paloucích. 
Tam bude obdobně probíhat výstavba 
inženýrských sítí. Průběžně se bude 
pracovat v ostatních místech, kde  
to neovlivní veřejný provoz. 

• Výstavba chodníku v ulici V Palou-
cích bude probíhat po přesměrování 

dopravy kolem domu s pečovatelskou 
službou. 

Každá stavba v zastavěném území znepří-
jemňuje v době realizace každodenní život 
obyvatelům, snahou města je, aby tento 
negativní dopad stavby byl co nejmenší  
a umožnil další rozvoj města.

Výstavba ZTV Svákov

Foto: archiv



4 www.musobeslav.cz

Zprávy z města

Úpravy Svákovského 
potoka, chodník  
a vodovod U Vodičků

Předmětem studie je technické řešení zabývající se zkapacitněním 
koryta Svákovského potoka v k. ú. Soběslav, vybudování chodní-
ku a vodohospodářských sítí. Dojde k úpravě koryta Svákovského 
potoka, k vybudování chodníku 
podél komunikace do lokality  
U Vodičků a k napojení zájmo-
vého území na levém břehu Luž-
nice na vodohospodářské sítě 
města z pravého břehu. Úsek je 
vyznačen na mapě. 

Příprava vybudování objektu pro dětskou skupinu  
v Soběslavi

Jedná se o novostavbu pro dětskou skupinu navrženou pro 27 až 
29 osob (24 dětí od 2 do 6 let a 3 až 5 zaměstnanců). Důvodem 
přípravy záměru vybudování objektu dětské skupiny je rozšíření 
kapacity pro předškolní děti. Pozemek se nachází na sídlišti 
Svákov za kotelnou na pozemcích města. Respektuje podmínku  
zajištění ploch parkování na vlastním pozemku či v dostupné vzdá-
lenosti. Zastavěná plocha je 367,5 m2, výška stavby 4,6 m. Budova 
bude tvořena dřevěnou sendvičovou konstrukcí. Součástí je zastře-
šená terasa a oplocená zahrada. Studie by měla být předána k odsou-
hlasení na únorovém zastupitelstvu. 

Investiční akce v Soběslavi
M. Nováková, Z. Hlasivec

V sekci „Připravované projekty“ na webových stránkách www.musobe-
slav.cz byly zveřejněny studie ke dvěma novým projektům. U jednoho  
z již dříve avizovaných projektů - rekonstrukce restaurace Národ  
- byla dále v lednu zahájena realizace. Bližší informace se dočtete níže.  

1

2

Rekonstrukce interiéru restaurace Národ

Nový vzhled má dostat restaurace v objektu kulturního domu.  
Ve vnitřních prostorách bude nainstalováno podlahové vytápění  
a topení bude vyměněno také v kuchyni a na sociálkách. Restaurace 
dále dostane např. nové osvětlení a posezení. Vylepšena by měla být 
také akustika ve vnitřních prostorách.

3

Dokončené projeky

 - Oprava komunikace U Svákova. 

Projekty v realizaci
 - Výstavba WC v Rožmberském domě. Předpokládaný 

termín dokončení prací - konec března. V dubnu  
by dále měla následovat výstavba nové dlažby.

 - výstavba ZTV Svákov – dešťová a splašková kanali-
zace větve S5, D5, S6, S6, vodovod větve V1B,

 - rekonstrukce restaurace Národ – předpokládaný  
termín prací 1 - 3/2025,

 - příprava realizace zástěn u zastávek na dopravním pře-
stupním terminále. Realizace se předpokládá v únoru.

Připravované projekty
 - V dubnu zahájení úpravy Mrázkovy ulice a výstav-

by parkoviště u hřbitova. V areálu by měl vzniknout 
boční přístup ke hřbitovu, aby návštěvníci nemuseli 
chodit přes stavební prostor. Předpokládaný termín 
dokončení prací je září 2025,

 - vytvoření studie týkající se kompletní rekonstrukce 
jídelny u nových škol, která by měla být  
předána k odsouhlasení na únorovém zastupitelstvu,  

 - oprava kanalizace v ulici Wilsonova na úseku od 
křižovatky s ulicí Obchodní k SŠŘ a ZŠ Soběslav. 
Omezení dopravního provozu by mělo být minimální. 
Předpokládaný termín - březen-duben 2025,

 - do konce dubna dokončení nátěrů na lávce přes Luž-
nici u Paluby. S pracemi nebude souviset omezení 
provozu, 

 - výstavba vozovky a chodníků ve zbylé části ulice 
Česká – předpokládaný termín zahájení prací březen 
2025, 

 - pokračují jednání ohledně převodu pozemků býva-
lé železniční trati, kde je plánována cyklostezka do 
Roudné. Pokračují práce na zhotovení projektu pro 
stavební řízení. Dále pokračuje také majetkové vypo-
řádání pozemků na trase cyklostezky ze Soběslavi  
do Chlebova,

 - příprava projektu U Vodičků - výstavba chodníku  
a úprava koryta Svákovského potoka, příprava  
vodovodu a kanalizace pro tuto lokalitu,

 - vznik studie na rekonstrukci bytových domů  
na severní straně náměstí Republiky, připravuje  
se výběr projektanta, 

 - na základě studie bytového domu u Pivnice u Mrtvoly  
příprava soutěže na zhotovení projektové dokumentace,

 - úprava povrchu některých komunikací v Chlebově  
- jaro 2025, 

 - výstavba víceúčelového hřiště v Chlebově  
- jaro 2025,

 - přeložka kanalizace u sídliště Svákov (za areálem 
kotelny),

 - rekonstrukce školní jídelny ZŠ Komenského  
– vzduchotechnika, vnitřní vybavení a topení, 

 - příprava vodovodu pro Nedvědice (práce na projekto-
vé dokumentaci).



www.musobeslav.cz 5

Zprávy z města

Nezaměstnanost na Táborsku – aktuální situace
Pavel Kaczor, ÚP ČR, Kontaktní pracoviště Tábor

Do roku 2025 vstupujeme s 2 640 neza-
městnanými v evidenci. Nutno říci, že je to 
nejvyšší číslo za posledních 7 let, nicméně 
na druhou stranu má stále daleko k histo-
rickému rekordu. Ten jsme zaznamenali  
v roce 2013, kdy bylo ve srovnatelném ob-
dobí v naší evidenci 5 509 nezaměstnaných 
uchazečů. V tuto chvíli hrají na trhu práce 
zásadní roli dva faktory. Tím prvním je se-
zónnost, kdy řada zaměstnavatelů poptává 
v tomto období roku méně pracovníků. 
Typicky se tento jev týká stavebnictví, ale 
také cestovního ruchu, zemědělství nebo 
některých segmentů dopravy. Nicméně se-
zónnost je klasický a každoročně se opaku-
jící jev. Druhým faktorem je aktuálně cel-
ková opatrnost zaměstnavatelů při náboru 
pracovní síly. Ta je způsobena celou řadou 
faktorů, které se momentálně nejenom do 
českého hospodářství propisují. Jakkoliv 
lze již pozorovat dílčí známky oživení na 
spotřebním trhu, který je vždy se zaměst-
naností úzce spjatý, trh práce na něj vždy 
reaguje až s určitým časovým zpožděním. 
Z uvedeného je zřejmé, že počet evido-
vaných nezaměstnaných byl v posledních 
25 letech nejnižší těsně před covidem  
– tj. v roce 2019. Od té doby, zejména vli-
vem globálních faktorů (covid-19, válka na 
Ukrajině, energetická krize apod.) mírně 
narostl, nicméně nejde o nárůst nikterak 
dramatický. Počet nezaměstnaných jen 
mírně převyšuje počet volných pracovních 
míst. Často slýchám dotazy, proč rovnou 
a jednoduše evidované nezaměstnané na 
existující volná pracovní místa neumís-
tíme, ale tak jednoduché to bohužel není. 
Problém spočívá hlavně v nesouladu pro-
fesí, které zaměstnavatelé hledají, a kvali-
fikace, kterou námi evidovaní nezaměstna-
ní mají. Jedná se o takzvanou strukturální 

nezaměstnanost, jejíž příčina tkví mimo 
jiné v tom, že vzdělávací systém ne zce-
la kopíruje potřeby trhu práce. Například 
absolventů učebních oborů je velmi málo, 
přitom je po nich na trhu velká poptávka, a 
i jejich mzdy jsou v řadě případů vyšší než 
třeba mzda čerstvého absolventa vysoké 
školy. Jen pro zajímavost uvádím nejčastě-
ji poptávané profese, které naším prostřed-
nictvím zaměstnavatelé hledají. Z jejich 
výčtu je zřejmé, že na trhu práce ve velkém 
chybějí především tradiční řemesla:

Nejčastěji poptávané profese  
(leden 2025)

• zedníci              149
• kuchaři, kuchařky 99
• montážní dělníci 57
• řidiči  51
• svářeči, zámečníci 43
• číšníci, servírky 28
• prodavači  25
Specifický problém s hledáním zaměstná-
ní pak nastává u osob, které patří do sku-
piny takzvaně znevýhodněných osob na 
trhu práce. Jedná se například o uchazeče 
se zdravotním hendikepem, rodiče s ma-
lými dětmi, osoby ve věku 50+, uchazeče  
z obcí se špatnou dopravní dostupností atp. 
Tam využíváváme různé nástroje aktivní 
politiky zaměstnanosti, zjednodušeně řeče-
no pobídky pro zaměstnavatele, abychom 

pracovní uplatnění takto znevýhodněných 
jedinců podpořili. V řadě případů se pak 
daří umístit na trh páce i tyto uchazeče, byť 
někdy s delším časovým zpožděním, které 
si vyžádá třeba nutnost jejich rekvalifikace 
nebo jiná forma specifické přípravy. Také  
v těchto oblastech je samozřejmě úřad prá-
ce uchazečům o zaměstnání nápomocen.
V mikroregionech okresu Tábor (těch je 
celkem 7) je nejnižší nezaměstnanost na 
Chýnovsku a nejvyšší nezaměstnanost na 
Bechyňsku (pozn. red.: nezaměstnanost ve 
vybraných mikroregionech ukazuje tabul-
ka níže).
Na trhu práce, jak již bylo zmíněno, aktuál-
ně přichází takzvaná mimosezóna, kdy lze 
očekávat mírný sezónní nárůst počtu ne-
zaměstnaných, nicméně ten by neměl být 
nijak zásadní. Jde o pravidelný dočasný 
„zimní“ útlum aktivit v řadě oblastí a obo-
rů. Nicméně s jarními měsíci by se situace 
na regionálním trhu práce měla opět konso-
lidovat, a počet evidovaných nezaměstna-
ných by se měl začít snižovat – i v kontextu 
očekávaného hospodářského oživení. 
Závěrem dodám, že nezaměstnanost na 
Táborsku se dlouhodobě pohybuje pod re-
publikovým průměrem. Ten činí aktuálně  
4,2 % (Táborsko má 3,8 %).

(redakčně upraveno)

Nezaměstnanost ve vybraných mikroregionech Táborska (leden 2025):

Mikroregion Počet  
nezaměstnaných

Počet obyvatel 
15–64 let

Podíl  
nezaměstnaných

Veselsko 219 5 611 3,65 %

Soběslavsko 328 8 368 3,68 %

Táborsko  1 566 38 577 3,82 %

Okres Tábor 2 640 64 670 3,82 %

Michaela Pimperová, redakce

V pátek 10. ledna v dopoledních hodinách při-
vezl starosta města Soběslavi do Dětského do-
mova Radenín příspěvek ve výši 30 tis. korun, 
který se vybral jako dobrovolný příspěvek bě-
hem novoročního ohňostroje ve městě.

Každoročně se Soběslavští na Nový rok schá-
zejí na náměstí Republiky při příležitosti 
zhlédnutí ohňostroje a setkání se s přáteli 
a známými. Během této akce zástupci města 
a kulturního domu nabízejí teplé nápoje pří-
tomným lidem. Letos dobrovolný příspěvek 
vybraný během této akce putoval právě do  
Radenína.

Děkujeme řediteli domu Kamilu Rosovi 
a Pavle Šimkové za milé přijetí a popovídá-
ní v krásných prostorách domova, bývalého 
zámku.

Starosta města předal novoroční příspěvek řediteli DD Radenín

Foto: archiv



6 www.musobeslav.cz

název položky            částka
              Celkem     v tom:

Daň z příjmu fyzických osob placená plátci  25 000 000 Kč  
Daň z příjmu fyz. osob placená poplatníky    2 000 000 Kč  
Daň z příjmu fyzických osob vybíraná srážkou        5 000 000 Kč  
Daň z příjmu právnických osob    37 000 000 Kč  
Daň z příjmu právnických osob za obec    1 500 000 Kč  
Daň z přidané hodnoty    73 000 000 Kč  
Ekologické poplatky             50 000 Kč  
Místní poplatky       6 450 000 Kč  
poplatek za komunální odpad                     5 000 000 Kč 
poplatek ze psů                               250 000 Kč 
poplatek z pobytu                               100 000 Kč 
poplatky za užívání veřejného prostranství                            300 000 Kč 
poplatek za zkoušky žadatelů o řidič. oprávnění                        800 000 Kč 
Daně z hazardních her       3 500 000 Kč  
Správní poplatky        5 500 000 Kč  
Daň z nemovitostí     12 500 000 Kč  
Daňové příjmy celkem                     171 500 000 Kč  
Zemědělství a lesnictví              10 000 Kč  
Rybníky             720 000 Kč  
Informační středisko, propagace města        300 000 Kč  
Stavebnictví, služby            100 000 Kč  
Doprava                50 000 Kč  
Vodní hospodářství         6 500 000 Kč  
Školství         1 000 000 Kč  
Kultura         1 300 000 Kč  
Sport a zájmová činnost           160 000 Kč  
Zdravotnictví           950 000 Kč  
Místní hospodářství, územní rozvoj   14 000 000 Kč  
Životní prostředí        2 300 000 Kč  
Sociální služby            500 000 Kč  
Městská policie           200 000 Kč  
Městský úřad         1 500 000 Kč  
Finanční operace         1 500 000 Kč  
Nekapitálové příjmy z vlastní činnosti celkem   31 090 000 Kč  
Kapitálové příjmy-MH-prodej pozemků      1 000 000 Kč  
Dotace v rámci souhrnného dotačního vztahu      21 547 100 Kč  
Ostatní dotace (stát,kraj, obce)        3 240 000 Kč  
Rozhodnutí o dotaci na pořízení automob.  
pro peč. službu            850 000 Kč   
Dotace a převody celkem     25 637 100 Kč  

PŘÍJMY CELKEM              229 227 100 Kč  

Zprávy z města

název položky               částka 
                     Celkem     v tom:
Ozdrav. hospodářských zvířat - neinvestiční             200 000 Kč  
Zemědělství a lesnictví                250 000 Kč 
Zemědělství a lesnictví - neinvestiční výdaje                                                 250 000 Kč 
Informační středisko, propagace města - neinv.     350 000 Kč  
Cestovní ruch                 100 000 Kč  
Doprava            26 000 000 Kč  
Doprava - neinvestiční  výdaje                             13 000 000 Kč 
silnice - opravy, služby, dopravní značení, ul. Česká                          5 400 000 Kč 
chodníky,parkoviště,ostatní prostranství - opravy, 
služby, materiál, ul. Česká                                   6 000 000 Kč 
oprava komunikace, chodníky Chlebov a Nedvědice                            1 500 000 Kč 
ostatní          100 000 Kč 
Doprava - kapitálové výdaje                       13 000 000 Kč 
komunikace, rekonstr. ostat. silnic          500 000 Kč 
chodníky, parkoviště, ostatní plochy        500 000 Kč 
parkoviště u hřbitova       7 000 000 Kč 
parkoviště u bývalé Hedvy - přeložky sítí     2 500 000 Kč 
cyklostezky, PD, ostatní      1 000 000 Kč 
autobusová doprava, terminál, ostatní        500 000 Kč 
bezpečnost sil. provozu- rychlost. radar     1 000 000 Kč 
Vodní hospodářství         11 000 000 Kč
vodní hospodářství - neinvestiční výdaje     4 000 000 Kč 
pitná voda - vodovody, studně         500 000 Kč 
odpadní vody, kanalizace, ČOV, kanal. ul. Wilsonova   3 000 000 Kč 
rybníky, vodní toky           500 000 Kč 
vodní hospodářství - kapitálové výdaje     7 000 000 Kč 
pitná voda-PD K Vodičkům,studně, PD - vod. Nedvědice  1 500 000 Kč 
kanalizace sídliště Svákov, ČOV, Nedvědice,ostatní   5 500 000 Kč 
Školství          25 523 000 Kč  
školství - neinvestiční výdaje                        22 373 000 Kč 
MŠ Duha - příspěvek na provoz      4 250 000 Kč 
MŠ Nerudova - příspěvek na provoz     3 925 000 Kč 
ZŠ Komenského - příspěvek na provoz     5 876 000 Kč 
ZŠ Komenského - předfin. projetku moder. vnitř. konektivity      850 000 Kč 
ZŠ E.Beneše-příspěvek na provoz     5 822 000 Kč 
ZŠ, MŠ - opravy budov       1 000 000 Kč 
Základní umělecká škola         500 000 Kč 
ostatní  výdaje (rezerva)         150 000 Kč 
školství-kapitál.výdaje (rekonstrukce budov)    3 150 000 Kč 
základní školy, mateřské školy         500 000 Kč 
ZŠ Komenského - předfin. projetku moder. vnitř. konektivity   1 150 000 Kč 
vytápění budovy škol. jídelny ZŠ Komenského      500 000 Kč 
PD-školní jídelna ZŠ E. Beneše      1 000 000 Kč 
Kultura           17 100 000 Kč  
Kultura - neinvestiční výdaje                       13 100 000 Kč 
festival dechových hudeb - příspěvek KDMS         50 000 Kč 
kronika, ostatní kult. činnost           50 000 Kč 
památky (hrad, MPZ, sv. Vít, ostatní)     1 000 000 Kč 
ostatní předměty historické a kulturní hodnoty      100 000 Kč 
místní rozhlas           100 000 Kč 
noviny Soběslavská hláska         300 000 Kč 
Kulturní dům - příspěvek na provoz                      11 000 000 Kč 
SPOZ a ostatní kulturní činnost         500 000 Kč 
Kultura kapitál. výdaje      4 000 000 Kč 
nádvoří hradu, ostatní, soc. zařízení Rožmber.dům   3 000 000 Kč 
KDMS-rekonstrukce restaurace Národ + vybavení   1 000 000 Kč 
Sport a zájmová činnost          15 350 000 Kč  
sport a záj.činnost-neinvestiční výdaje                      10 850 000 Kč 
TJ Spartak-údržba sportovišť      4 300 000 Kč 
koupaliště opravy a ostatní      1 000 000 Kč 
TJ Spartak-ztrátovost zimního stadionu     1 200 000 Kč 
TJ Spartak-podpora sportovní činnosti     1 000 000 Kč 
příspěvky sportovním spolkům          350 000 Kč 
opravy ost.sportovišť, trav. hřiště u Plovárny     1 500 000 Kč 
opravy domu dětí a mládeže          400 000 Kč 
dětská hřiště - doplnění prvků, opravy         500 000 Kč 
zájmová činnost dětí a dospělých         600 000 Kč 
sport a zájmová činnost - kapitálové výdaje    4 500 000 Kč 

REKAPITULACE:

Rozpočtové příjmy - neinvestiční  228 227 100 Kč 
Rozpočtové příjmy - kapitálové        1 000 000 Kč 
Rozpočtové příjmy celkem    229 227 100 Kč 
Rozpočtové výdaje neinvestiční     179 933 000 Kč 
Rozpočtové  výdaje kapitálové      61 900 000 Kč 
Rozpočtové výdaje celkem    241 833 000 Kč 

Saldo příjmy - výdaje      -12 605 900 Kč 

FINANCOVÁNÍ:

Použití prostředků z BÚ - 8115    -12 605 900 Kč

Rozpočet města Soběslavi na rok 2025
Příjmy Výdaje



www.musobeslav.cz 7

Zprávy z města

závlahy fotbalového hřiště, tenis. kurty         1 000 000 Kč 
víceúčelové hřiště Chlebov         3 000 000 Kč 
dětská hřiště                  500 000 Kč 
Zdravotnictví (poliklinika)-příspěvek  
na provoz       600 000 Kč  
Místní hospodářství celkem                   51 250 000 Kč  
místní hospodářství-neinvestiční výdaje                       31 200 000 Kč 
bytové hospodářství                              7 800 000 Kč 
nebytové prostory (včetně Chlebova a Nedvědic)         1 000 000 Kč 
Správa města-veřejně prospěšné služby        14 000 000 Kč 
Správa města - VPS příspěvek na provoz           5 000 000 Kč 
zásobování teplem, kotelny                     200 000 Kč 
veřejné osvětlení              500 000 Kč 
hřbitov               200 000 Kč 
územní rozvoj - studie,služby,inženýrské sítě           500 000 Kč 
ostatní služby MH, daně,věcná břemena           1 000 000 Kč 
opravy a udržování Chlebov, Nedvědice             1 000 000 Kč 
místní hospodářství - kapitálové výdaje          20 050 000 Kč 
rekonstr. byt. fondu                                   300 000 Kč 
PD - bytové domy na sídl. Svákov,  
sev. strana nám.         1 200 000 Kč 
nebyt. prostory               600 000 Kč 
veřejné osvětlení               800 000 Kč 
inženýrské sítě                200 000 Kč 
hřbitov - kolumbární stěna             250 000 Kč 
lokální zásobování teplem             200 000 Kč 
územní rozvoj - projektové dokumentace            200 000 Kč 
územní plán                300 000 Kč 
pozemky - výkup           1 000 000 Kč 
úprava prostoru Kostelní 44 - 45  
nebytové prostory          1 000 000 Kč 
ZTV Svákov - 3. etapa - inženýrské sítě              13 000 000 Kč 
invest. akce Chlebov, Nedvědice        1 000 000 Kč 
Životní prostředí,veřejná zeleň                      11 500 000 Kč  
životní prostředí - neinvestiční výdaje              10 000 000 Kč 
svoz a likvidace odpadu, sběrný dvůr,  
kontejnery           9 000 000 Kč 
veřejná zeleň, vzhled obce                900 000 Kč 
protipovodňová opatření                100 000 Kč 
životní prostředí-kapitálové výdaje        1 500 000 Kč 
kontejnery na směsný a zelený odpad               600 000 Kč 
PD - recykl. dvůr                  350 000 Kč 
protipovodňová opatření, ostatní               200 000 Kč 
PD parky u nádraží a u senior-domu               350 000 Kč 
Sociální služby       9 910 000 Kč  
sociální služby - neinvestiční výdaje        3 860 000 Kč 
Senior-dům - příspěvek na provoz         3 000 000 Kč 
Rolnička - opravy budovy                 150 000 Kč 
Rolnička - příspěvek                   210 000 Kč 
ostatní sociální služby +  rezerva  
na opravy senior-dům                 500 000 Kč 
sociální služby - kapitálové výdaje        6 050 000 Kč 
ostatní inv. výdaje                   100 000 Kč 
Pořízení automobilu pro senior-dům,  
peč. službu                   950 000 Kč 
Ost. soc. péče a pomoc rodině - dětská skupina          5 000 000 Kč 
Živelní ohrožení,ochrana obyvatel-neinvestiční          50 000 Kč  
Rezerva na krizová opatření          100 000 Kč  
Městská policie        5 500 000 Kč  
městská policie - provozní výdaje          4 500 000 Kč 
městská policie-kapitálové výdaje  
(kamerový  systém, ostatní)          1 000 000 Kč 
Požární ochrana - dobrovolná část         350 000 Kč  
požární ochrana - neinvestiční výdaje           200 000 Kč 
požární ochrana - kapitálové výdaje           150 000 Kč 
přístroje a zařízení                 150 000 Kč 
Zastupitelstvo města - neinvestiční výdaje      4 000 000 Kč  
Volby do Parlamentu ČR          300 000 Kč  
Městský úřad       57 400 000 Kč  
městský úřad - provozní výdaje (vč. soc. fondu)   55 900 000 Kč 
městský úřad - kapitál. výdaje         1 500 000 Kč 
Finanční operace,ostat. výdaje  
(daně, pojištění)         5 000 000 Kč  

VÝDAJE CELKEM              241 833 000 Kč

Město Soběslav srdečně zve na 13. zasedání

Zastupitelstva města Soběslavi
                              19. 2.       17.00
           budova č.p. 1, nám. Republiky (stará radnice)

JUDr. Stanislav Hroch
     Poradenská, konzultační činnost

    Středa 12. 2. a  26. 2., 13 – 16 h
  II. patro, č. dveří 318, tel. 602 496 375

Oprava kostela sv. Víta v roce 2024
Jan Hamberger, farář

V loňském roce proběhla třetí etapa opravy kostela sv. Víta  
v Soběslavi. Díky Programu záchrany architektonického dědic-
tví Ministerstva kultury ČR, do něhož byl kostel sv. Víta zařa-
zen, mohla proběhnout další oprava krovu kostela. V této třetí 
etapě se přistoupilo k obnově krovu nad presbytářem a zákristií 
kostela. Z historického hlediska je mimořádně zajímavá pře-
devším obnova krovu nad presbytářem. Dendrochronologický 
průzkum trámů krovu, provedený Ing. T. Kynclem v dubnu 
2021, totiž odhalil zajímavou skutečnost, v literatuře mylně 
uváděnou. Potvrdil stáří barokní konstrukce krovu vybudované 
po požáru kostela v roce 1719. Průzkum dřevěných konstrukč-
ních prvků krovu nad lodí vyhodnotil, že krov byl zhotoven  
z jedlí, smrků a borovic pokácených v letech 1718 - 1719. Krov 
nad presbytářem (kněžištěm) ovšem není, jak se v literatuře 
uvádí, barokní, ale je zhotoven z borovic a jedlí pokácených  
v letech 1449 - 1457 (!!!). Krov nad presbytářem je tedy go-
tický (pravděpodobně z doby obnovy kostela po husitských 
válkách) a byl uchráněn před požárem v roce 1719. Gotický 
krov kostela sv. Víta je zřejmě jedna z nejstarších dochovaných 
stavebních konstrukcí v Soběslavi. 
V letošním roce je plánovaná poslední etapa opravy v krovové 
části kostela. Měla by být opravena věž a štítová zeď oddě-
lující prostor krovu lodi a presbytáře. S touto opravou bude 
kompletně dokončena oprava krovu a střešního pláště kostela 
a snad bude otevřena cesta k další obnově, především sloupů 
v interiéru kostela. Obnova kostela sv. Víta v Soběslavi může 
probíhat také díky finanční podpoře města Soběslav. Děkuji 
městu Soběslav a všem dalším dárcům, bez nichž by oprava 
této cenné stavby a jedinečné soběslavské dominanty nemohla 
proběhnout.



8 www.musobeslav.cz

Společnost

 Úmrtí:
 - Petr Neruda
 - Jaroslav Skála
 - Pavel Rambousek
 - Libuše Lohonková
 - Václav Roško
 - Danuše Hubertová

Pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Narození:    
 - Natálie Koblásová
 - Elena Janovská
 - Dominik Pánis
 - Laura Tupá
 - Jakub Babka
 - Emma Bače
 - Antonín Langer
 - Matěj Harant

Nově narozeným občán-
kům přejeme, aby žili 
šťastně a svým rodičům 
dělali jen samou radost!

Už rok nám chybí táta 
František Šetka. 

Opustil nás  
1. února 2024  

a letos 5. února  
by oslavil  

83. narozeniny.
Za vzpomínku  
děkují Marcela  

a Petr s rodinami  
a manželka Marcela.

Dne 21. 1. to byl rok,  
co nás bez slůvka  

rozloučení opustila  
Marie Hroudová.

Moc nám chybíš,  
maminko naše. 

Líba a Jirka s rodinou 

Dne 29. 12. nás  
navždy opustil  

pan Karel Bílek  
ze Soběslavi. 

Kdo jste ho znali,  
vzpomeňte na něj.

Rodina a kamarádi

Dne 11. 2. 2025 uplyne 
sedm let, co nás  

navždy opustil náš  
milovaný manžel,  
tatínek, dědeček  

pan Jaroslav Vlach. 
S láskou a úctou  

vzpomínají manželka, 
dcera, syn s rodinami, 

vnoučata a pravnouček. 

Scházíte nám, ale v srdcích  
a vzpomínkách zůstáváte.
Dne 16. února uplynou  
dva smutné roky, co nás  

navždy opustil náš  
milovaný  tatínek  

a kamarád pan  
Vlastimil Šeda,   

a 16. března uplyne  
jeden smutný rok,  

co nás navždy  
opustila naše milovaná 
maminka a kamarádka  

paní Věra Šedová.
S láskou v srdci  
vzpomíná rodina  

a kamarádi. 
Děkujeme  

za tichou vzpomínku.

Dne 9. února uplyne  
třináct let, kdy nebeský 

Otec k sobě povolal  
našeho milovaného otce  
a dědečka pana JUDr. 

Lubomíra Výborného. 
S láskou a úctou  

vzpomínají Eva, Pavel  
a Irena s rodinami.

Dne 3. 2. 2025 uplyne  
20 let, co nás navždy  

opustil pan Luděk Novotný 
 z Přehořova. 

Dne 7. 2. 2025 uplyne  
7 let od úmrtí jeho  

milované ženy  
Zlatuše Novotné. 

Děkujeme za tichou  
vzpomínku. Stále žijete  

v našich srdcích. 
Rodiny Novotných  

a Kujalovi

Zvonice městské věže přivítala zvoníky z Kouřimi
M. Pimperová, infocentrum
V pátek 10. ledna v podvečerních hodinách jste 
mohli zaslechnout zvonění na zvon Petr Pavel. 
Zvonilo se mimořádně proto, neboť naši věž 
navštívilo několik zvoníků z Kouřimi, kteří 
projevili zájem si vyzkoušet zvonění na náš 
největší a nejstarší zvon Petr Pavel. Účelem 
jejich cesty bylo především vyzvednutí nové-
ho zvonu, který pro jejich kostel odlil Michal 
Votruba z Myslkovic, jež je také doprovázel. 
Při této příležitosti navštívili naše město a při 
setkání s místními zvoníky si předali zkuše-
nosti a dovednosti ve zvonění na velký zvon. 
Soběslav je totiž v širokém okolí jediným mís-
tem, kde se při zvláštních příležitostech zvoní 
z kostelní věže ještě ručně. Vzácnou návště-

vou byla také zvonířka z katedrály sv. Víta  
v Praze, která soběslavským zvoníkům předa-
la své zkušenosti ve zvonění. Svou návštěvu 
zakončili prohlídkou kostelů sv. Petra a Pavla 
a sv. Víta.

Foto: archiv



www.musobeslav.cz 9

Kultura a volný čas

My tři králové… děkujeme za rekordní sbírku 
Kašpar (Šimon Plát) 

Vážení přátelé a drazí spoluobčané města 
Soběslavi, jak již bylo minulý měsíc ohlá-
šeno, proběhla u nás Tříkrálová sbírka. 
Tradičně jako každý rok se do ulic roze-
běhly hordy koledníků přinést vám domů 
požehnání a na oplátku si vysloužit něja-
ký ten peníz pro lidi, kteří to potřebují víc 
než my. Vše proběhlo velice úspěšně, a to 
navzdory třeskutému mrazu a ledovému 
větru. Dík a úcta rozhodně nepatří jenom 
skupinám koledníků, ale i vám všem, co 
jste přispěli třeba sebemenší částku, je 
zapotřebí poděkovat, poněvadž bez vás 

by ani armáda králů neměla smysl, pro-
to strašně děkujeme a ještě jednou vám 
přejeme požehnaný nový rok. Díky úsilí 
organizátorů, píli koledníků a vaší štěd-
rosti se podařilo letos vybrat nádherných 
a rekordních 160 709 Kč. Všem, kteří se 
jakkoliv, třeba sebemíň, na celé věci po-
díleli, moc děkuju, že jsem mohl něco ta-
kového zažít, moc děkuje Charita Tábor 
za všechny dary a moc děkují tři králové. 
Pokud k vám králové náhodou nedorazili, 
nezoufejte. Je možné přispívat i online 
přes stránky celé sbírky nebo můžete 
navštívit web konkrétně Charity Tábor. 
Možností udělat dobrý skutek je vskutku 

mnoho, stačí se jich jen chytit. Na závěr 
si dovolím drobnou reklamu, jestli koho-
koliv z vás láká stát se jedním ze tří králů, 
každý rok jsou u nás dveře otevřené  
a nové tváře vítáme s radostí. Ještě napo-
sledy vám všem děkujeme. Na shledanou 
příští rok. 

Poděkování
 V sobotu 14. prosince odpoledne v kostele svaté Anny v Přehořově komorní pěvecký sbor Anonym Voice uskutečnil Vánoční 
koncert, kde opět tradičně, jako každý rok, zazpíval vánoční koledy, kterými navodil krásnou předvánoční atmosféru pro všechny 
účastníky koncertu. Dovoluji si proto poděkovat sboru pod vedením Mgr. Ireny Molíkové za toto velmi pěkné vystoupení nejen  
za sebe, ale i za ostatní účastníky, kteří z něj byli velice nadšeni,                                                                                 František Moudrý

Ačkoli se právě nacházíme v mimosezónním 
období, kdy jsou naše objekty uzavřeny, v pl-
ném proudu je příprava akcí na sezónu 2025. 
Současně každý měsíc probíhají přednášky 
13. ročníku našeho historicko-vlastivědného 
cyklu „Staré i nové zvěsti“ a už v únoru za-
číná 23. ročník exkurzního cyklu „Přírodou 
krok za krokem“. Veselský muzejní depozi-
tář má po loňské přestavbě a zateplení nový 
kabát a stavební práce pokračují v Rožmber-
ském domě v Soběslavi, kde po rekonstruk-
ci knihovních prostor vzniká nové sociální 
zařízení a následovat bude výměna venkovní 
dlažby.

Výstavní sezóna 2025 se rozběhne už kon-
cem dubna. Ve Smrčkově domě v Soběslavi 
ji zahájíme vernisáží 19. výstavy keramiky 
vznikající na kroužcích soběslavské poboč-
ky DDM Tábor, tentokrát s názvem Hlášky 
z českých filmů. Od června jim tam vystří-
dá připomínka Výstavy jižních Čech 1950, 
která představovala nejrozsáhlejší výstavu  
v dějinách Soběslavi a natrvalo proměnila 
tvář města. Na konci prázdnin pak otevřeme 
výstavu z díla malíře Teodora Buzu, který 
patří k nejznámějším současným výtvarníkům 
táborského regionu a letos oslaví 65. naroze-
niny. Jako exponát roku bude po celou sezónu 
vystaven nově restaurovaný unikátní veloci-
péd (kostitřas), datovaný do let 1865–1868.

Rožmberský dům se vzhledem ke zmíněným 
stavebním úpravám a následnému stěhová-

ní knihovního fondu návštěvníkům otevře  
až 30. 5., kdy plánujeme 13. noc v Blat-
ském muzeu s podtitulem „badatelská“. 
Kromě jiného bychom Vám během ní rádi 
představili nově zrekonstruované prostory  
i nabídku naší knihovny. Jako hlavní akci této 
sezóny pak otevřeme výstavu Ryby, obojži-
velníci a plazi Táborska, která naváže na 
úspěšnou výstavu věnovanou savcům našeho 
regionu. Kromě fotografií a preparátů jednot-
livých druhů ji oživí i akvária s živými ryba-
mi. K výstavě vyjde také stejnojmenná mo-
nografie z edice Průvodce přírodou Táborska. 

Ve Weisově domě ve Veselí nad Lužnicí za-
čne muzejní sezóna podobně jako v minulých 
letech zahradní slavností. Můžete se těšit na 
jarní koncert a vernisáž výstavy z díla vesel-
ského rodáka, malíře a textilního výtvarníka 
(tvůrce gobelínů) Karla Lázničky (1935–
2004), pořádanou k 90. výročí jeho naroze-
ní. Na přelomu června a července ji vystřídá 
výstava k 90. výročí narození dalšího vesel-
ského umělce – keramika Antonína Škody 
(1935–2000), který se proslavil návrhy pro 
VD Jihotvar.

V adventním čase letošní muzejní program 
zakončíme v Rožmberském domě třetím  
pokračováním prezentace kostelních betlé-
mů z Táborska, pro kterou chceme zapůjčit 
ty betlémy, které jste dosud neviděli na pře-
dešlých dvou, návštěvníky velmi oblíbených, 
výstavách. Po zhlédnutí té letošní již bude 
přehlídka betlémů táborského vikariátu kom-
pletní.

Věřím, že si z naší připravované nabídky vy-
berete, ať už Vás nejvíce zajímá umění, histo-
rie, anebo přírodní vědy. Zájemce o národo-
pis a hudbu odkazuji na naše stálé expozice.  
O všech bodech z programu Vás samozřejmě 
budeme během roku rádi informovat.

SVĚTOVÝ DEN MOKŘADŮ  
VE VESELÍ N. L.

23. ročník cyklu exkurzí „Přírodou krok za 
krokem“ zahájíme stejně jako loni už v zim-
ním období. V neděli 9. 2. Vás zveme na po-
zorování ptáků na Lužnici a Nežárce ve Vese-
lí nad Lužnicí s Mgr. Miroslavem Bažantem. 
Mimo to se dovíte, jak správně krmit vodní 
ptáky i ptáky na krmítku. Sraz je ve 13:30 
před Weisovým domem. Akce se koná ve 
spolupráci s Českou společností ornitologic-
kou, a to za každého počasí. Pro pozorování 
bude k dispozici stativový dalekohled, přesto 
je vhodné vzít si s sebou i dalekohled vlastní. 
Konec předpokládáme do 17 hodin.

VESELÍ N. L. JAKO VÝZNAMNÝ  
ŽELEZNIČNÍ UZEL

13. ročník historicko-vlastivědného přednáš-
kového cyklu „Staré i nové zvěsti“, probíha-
jící ve Weisově domě ve Veselí n. L., pokra-
čuje ve středu 12. 2. v 17 hodin. Veselí nad 
Lužnicí a zejména Mezimostí, je úzce spjato 
se železnicí. Ta zapříčinila, že město uvízlo  
v povědomí miliónů cestujících a objevuje 
se častěji i na mapách. Také spousta Veselá-
ků byla nebo je u železnice zaměstnána. Je to 
zkrátka fenomén, který si zaslouží připomín-
ku. 

Vývoji železničního uzlu je věnována další 
přednáška Miroslava Kunta  a Víta Ku-
chválka za podpory Tomáše Dolejšího, kte-
rá navazuje na tu loňskou, věnovanou Dráze  
císaře Františka Josefa. Dozvíme se, jak se 
stanice vyvíjela, co všechno (ne)bylo posta-
veno, jaké stroje prošly výtopnou, která vý-
znamná osobnost se ve stanici narodila nebo 
zde sloužila a jaká jsou veselská železniční 
prvenství. Na muzejní akce Vás srdečně zvu 
v únoru i po celý rok.

Daniel Abazid, 
vedoucí Blatského 
muzea

Foto: archiv Charity Tábor



10 www.musobeslav.cz

Kulturní dům města Soběslavi
Jirsíkova 34, 392 01 Soběslav
Telefon: 381 524 261, 724 378 898
kdms@seznam.cz, www.kdms.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK – KANCELÁŘ KD
PO a ST   9 – 11  12 – 16
ÚT, ČT, PÁ  9 – 11  12 – 15

Pravidelné akce:
Pondělí   17.00  Loutkářský soubor Kašpárek a kamarádi
               18.00   Rybáři (lichý týden)
Úterý      16.00   Diaklub (vždy poslední úterý v měsíci)
               18.00   DS Chvalovský
Středa     13.30   Senior klub
               17.00   DS Komenský
Čtvrtek   16.30   Zvonek – Soběslavská chasa – dětský folklorní soubor
Pátek      19.00   Soběslavská chasa mladá

Pondělí 3. 2.   16.00  
Taneční kurzy Rolnička  
velký sál

Úterý 4. 2.   9.00  
Univerzita 3. věku 
malý sál

Středa 5. 2.   18.00  
Babouci 
koncert, velký sál, vstupenka 220 Kč

Pátek 7. 2.   20.00  
Diskotéka – DJ Luboš Faic 
a Pavel Snášel – 70 - 80 - 90. léta, 
velký sál, vstupné 150 Kč

Pondělí 10. 2.   16.00  
Taneční kurzy Rolnička  
velký sál

Pondělí 17. 2.   9.00  
Univerzita 3. věku  
malý sál

Pondělí 17. 2.   16.00  
Taneční kurzy Rolnička 
velký sál

Úterý 18. 2.   8.15 a 9.30
Cimbálová muzika Réva
výchovný koncert pro ZŠ Komenské-
ho, velký sál

Středa 19. 2.   19.00
Zamilovaný sukničkář
DS Háta, divadelní představení,  
v hlavní roli Lukáš Vaculík, velký sál, 
vstupné mimo předplatné 500 Kč

Pátek 21. 2.   19.30
Společenský ples
Hrají TO Fordance Orchestra a host 
plesu „Kristián Šebek zpívá písně 
nejen Karla Gotta“ - velký sál. Cimbá-
lovka Pentla a ochutnávka vín – malý 
sál, tombola, víno a dobroty na Váš 
stůl, vstupenka 550 Kč

Pondělí 24. 2.   16.00 
Taneční kurzy Rolnička 
velký sál

Program:

Neděle 2. 3.   15.00  
Bublinový karneval 
Divadélko Kejkle, velký sál

Úterý 4. 3.   19.00  
Šneci v aspiku 
DS Komenský, divadlo, velký sál

Pátek - sobota 21. - 22. 3.    9.00 - 18.00 
Kreativ Jaro 2025

Připravujeme na březen:

Kultura a volný čas



www.musobeslav.cz 11

Kultura a volný čas

Pozvánka do divadla:
Středa 19. února v 19.00 hodin

DS Háta
Zamilovaný sukničkář

Příště raději na golf…

Harry Douglas, záletný americký velvyslanec ve Velké Británii, 
řekne své ženě Lois, že odjíždí na víkend do Skotska hrát golf. Lois 
naopak Harrymu oznámí, že bude na víkend v lázních a že jejich 
dcera Debbie odjíždí navštívit kamarádku. Harry se ovšem tajně 
vrací do prázdného domu, jelikož si naplánoval milostné dostave-
níčko s přitažlivou sousedkou Marianne.

Je to dostaveníčko dosti pikantní, jelikož se chystají splnit si své  
sexuální fantazie: ona jako francouzská služka, on jako Tarzan. 
Debbie se vrací se svým přítelem Joem v domnění, že budou mít 
celý dům pro sebe. 

Ambasáda mezitím čelí hrozbě bombového útoku, a tak Harryho 
sekretářka Faye Bakerová a kapitán South z americké námořní 
pěchoty přijíždějí do velvyslancovy rezidence vybudovat krizový 
štáb. Kapitán South nechá pozemek střežit jednotkou mariňáků, 
takže nikdo nemůže pryč. Má totiž dojem, že je na stopě šílenému 
teroristovi, a nešikovná a lehce natvrdlá sekretářka málem způsobí 
zničení Velké Británie

Hrají: Lukáš Vaculík, Viktor Limr / Pavel Nečas, Filip Tomsa  
/ Lukáš Pečenka, Juraj Bernáth, Kristýna Kociánová / Hana Kusn-
jerová, Mahulena Bočanová / Adéla Gondíková / Betka Stanková, 
Olga „Háta“ Želenská, Ivana Andrlová / Pavla Vojáčková.

Vstupné mimo předplatné 500 Kč

Bridget Jonesová: Láskou šílená
VB, USA;   komedie/drama/romantický
Když si na konci filmu Dítě Bridget Jonesové osudem nepěkně smý-
kaná Bridget (Renéé Zellweger) konečně padla do náruče s Markem 
Darcym (Colin Firth), zdálo se, že konečně došlo na „a žili šťastně 
až do smrti“. Bylo to přesně tak, bohužel to trvalo strašně krátce, 
protože Mark pár let nato zahynul na humanitární misi v Sudánu. 
Dnes je Bridget vdova, sama pečuje o devítiletého syna Billyho  
a čtyřletou dceru Mabe, a nemůže se pohnout z místa. Ovšem ani 
ona nemůže ustát soustavný tlak, který na ni vyvíjejí kolegové  
z televize, přátelé a rázná gynekoložka (Emma Thompson).  
Ti všichni se shodují, že na život bez chlapa je v jejím případě ještě 
brzy a že by si měla někoho najít... 
Vedlejší pokoj
Španělsko, drama
Ingrid (Julianne Moore) a Martha (Tilda Swinton) jsou blízké pří-
telkyně z mládí, kdy spolu pracovaly ve stejném časopise. Po letech 
odloučení se znovu setkávají, v poněkud extrémní, ale podivně milé 
situaci. (Vertical Entertainment)

Zdroj: csfd.cz

Kinotipy



12 www.musobeslav.cz

Speciální příloha

•   MUDr. Alena Moutvičková
tel. 381 522 630
Wilsonova 222/25
Po, St, Čt, Pá  8 - 13
Út     --- 13 - 18
Pro objednané denně 12 - 13 h kromě úterý.

•   MUDr. Jana Musilová
tel. 381 524 189 (Sob.), 722 429 414 (Dírná)
tř. Dr. Edvarda Beneše 279

Po  7 - 12   (11 - 12 pro objednané)
Út   ---  12 - 15 (Dírná)
St 7 - 11
Čt   ---  11 - 18
Pá  7 - 11

MUDr. Jan Musil - interní ambulance
Út   7 - 9
St 11 - 15
Pá 11 - 15
So  8 - 12 (3. sobota v měsíci se neordinuje)
(kromě Všeobecné zdravotní pojišťovny)

• MUDr. Milan Němejc
tel. 381 524 216 
Komenského 4
Po  7 -   8,30  11 - 18
Út, Čt  7 - 11,30
St  7 -   8,30  11 - 16
Pá  7 - 12

• MUDr. Hana Menglerová
tel. 381 524 185 
Kostelní 42
Po      ---   11,30 - 16
Út  7,30 - 12
St     ---   11,30 - 18
Čt  7,30 - 12
Pá     ---  11 - 15

• MUDr. Lenka Medvědová
tel. 381 521 394, Lustigova 403
e-mail: lemedcare@seznam.cz
www.lemedcare.cz
Po, Út, Čt, Pá    7 - 13
St       13 - 18
Denně v čase 12 - 13,00 a dále ve středu  
v 17 - 18,00 pouze po předchozím objednání.

• MUDr. Veronika Tučková
tel. 381 212 609, Zátkova 535 
www.ordinacesobeslav.cz
Po  7,30 - 15
Út   ---             13 - 18
St  8 - 14
Čt  8 - 14
Pá  7,30 - 13

Po, St, Čt, Pá  7,30 - 8,15 odběry biolog. 
mat. po tel. domluvě

Denně od 12 h pouze objednaní pacienti.

• MUDr. Pavel Havrlant
tel. 381 523 103
Poliklinika, ul. Petra Voka 159
Po  7 - 11,30  12,30 - 16,30
Út  7 - 11,30  operační den
St  operační den
Čt  7 - 11,30  12,30 - 15
Pá  7 - 13

• MUDr. Jan Vodička
tel. 381 524 654 
Jirsíkova 36
Po  7 - 11,30  13 - 15,00
Út  7 - 11,30  13 - 16,30
St 7 - 13,00
Čt 7 - 11,30  13 - 15,30
Pá 7 - 13,00

•  MUDr. Václav Bejblík
tel. 381 521 418
Poliklinika, ul. Petra Voka 159
Po  7 - 12  12,30 - 15
Út  7 - 13
St, Čt  7 - 12  12,30 - 15
Pá  7 - 12

• MUDr. Veronika Kloučková
Poliklinika, ul. Petra Voka 159 
Tel. 777 221 062, www.zubniordinace.net
Po - Čt  8 - 15
Pá  pouze objednaní

• Dentální hygiena
Radka Hronová, DiS. 
tel. 724 313 018 
Poliklinika, ul. Petra Voka 159

Po  7 - 12  12,30 - 15
Út  7 - 13
St, Čt  7 - 12  12,30 - 15
Pá  7 - 12 

• MUDr. Jana Zrůbková
tel. 381 521 022, Mrázkova 489
Po 7 - 12 nem.
Út 7 - 12 nem. 
St   7 - 10 nem., 10 - 12 poradna (0-3 roky)
           14 - 18 prevence, 5-19 let (pro zvané)
Čt  7 - 11 nem., 13 - 14 nem. 

           14 - 16 poradna (0-3 roky)
Pá 7 - 12 nem.

Respektujte hodiny vyhrazené pro zdravé  
a nemocné.  
Poslední pacienty 0-3 roky do poradny  
přijímáme 30 min před koncem ord. doby.  
Poslední pacienty 5 - 19 let na prevence  
přijímáme 60 min před koncem ord. doby.

Více info na www.privat-pediatr.cz.

• MUDr. Yvetta Fialová
tel. 381 521 237, Rašínova 152

Po  8 - 11,30          13 - 15,45 
Út  8 - 9,15          13 - 15,45
St  8 - 10,15 
Čt  8 - 10,15        14,30 - 17,45 
Pá  8 - 11 

(Po - Pá    7 - 8 h odběry)

Nemocné děti vždy na čas po domluvě  
na tel. 381 521 237. Je možné zanechat  
vzkaz na záznamníku.

(Poliklinika Soběslav)
ul. Petra Voka 159

DIABETOLOGICKÁ  
AMBULANCE - DiaPodi care, s.r.o.

• MUDr. Lucie Chlupáčová
tel. 730 899 462
Po, St, Čt    7 - 11,30  12,30 - 14
Út        7 - 11,30  12,30 - 16
Pá        7 - 12

PODIATRICKÁ AMBULANCE  
A AMBULANCE HOJENÍ RAN 
PhDr. Adéla Holubová,  
MUDr. Lucie Chlupáčová 
tel. 733 710 310

Ordinační doba je shodná s diabetologic-
kou ambulancí DiaPodi care (viz výše),

e-mail:lucie.chlupacova@diapodicare.cz, 
adela.holubova@diapodicare.cz,

www.diapodicare.cz.

ORDINAČNÍ A OTEVÍRACÍ HODINY
PRAKTIČTÍ LÉKAŘI PRO DOSPĚLÉ

ZUBNÍ LÉKAŘI 

PRAKTIČTÍ LÉKAŘI PRO  
DĚTI  A DOROST

ODBORNÍ LÉKAŘI

Ilustrační foto



www.musobeslav.cz 13

Speciální příloha

INTERNA, ULTRAZVUK
tel. 734 153 907

• MUDr. Jana Davídková
Po  8,30 - 14,30

• MUDr. Ladislav Kuchař
Út  8 - 14

• MUDr. Marta Čížková
    Čt 8 - 14 + ultrazvuky břicha   
• MUDr. Šafránková Mikulová Jana
    Pá 8 - 14
    St zavřeno.

CHIRURGICKÁ AMBULANCE
• MUDr. Pavel Horažďovský

tel. 381 524 180
Po, Pá,  7 - 13
Út  7 - 10  (akutní ambulance)
            10 - 13 (cévní poradna)
St  12 – 15  (akutní ambulance) 
  15 – 18  (operace)
Čt  7 - 13 (operace)

ORTOPEDIE
• MUDr. Lubomír Šmrha

tel. 603 505 368
Út  7 - 13
Čt  7 - 13,30
Pá  7 - 11

NEUROLOGIE
• MUDr. Hana Luňáčková

tel. 722 639 367
Po  8 - 12 ord.   12,30 - 14 (administ.)
Čt 8 - 12 ord.   12,30 - 14 (administ.)
Oba dny na objednání.

PSYCHIATRICKÁ AMBULANCE
• MUDr. Alena Poláková

tel. 732 198 483
www.psychiatriepolakova.cz

Po, Út, Čt    7,30 - 14,30 
St  11 - 18 
Pá    7 - 13 

 RTG 
• Bc. Miluše Točíková, radiologický asistent

tel. 381 210 221
Po, Út, Pá    7 - 13
St       7 - 17,30
Čt             7 - 15
(polední pauza 11,15 - 11,45)

Zubní pohotovost na Táborsku v ordina-
cích zubních lékařů, rozpis: jihnem.cz/poho-
tovost-v-jihoceskem-kraji.

Zubní pohotovost, s.r.o., Lidická tř. 439/78,  
České Budějovice, tel. 731 559 636 
Po - Pá      16 - 22
So, Ne, svátky   8 - 20

• MUDr. Pavla Dohnalová
tel. 734 620 646  
nám. Republiky 56
ordinace:      
Po  7,30 - 13,30   
Út  7,30 - 14 perimetrie  
St   7,30 - 16   
Čt   7,30 - 14    
Pá   7,30 - 12 perimetrie 
Nutno objednat se předem.

• Optika D+P, s.r.o. - ambulance optometrie
Bc. Dana Pěčková, DiS.
tel: 381 523 160
Soběslav, Komenského 25/12
ordinační hodiny pro dospělé:
Po - Pá     8 - 12    13 - 17
Screeningové vyšetření dětí vždy lichý týden 
dle objednání.

• MUDr. Hana Kosobudová
tel. 381 523 115, 732 890 837 
Poliklinika, ul. Petra Voka 159
FB, Inst.: gynkoscare

Po  7 - 15
Út  9 - 13,30  14 - 18
St  7 - 15
Čt  Operační den v nem. Tábor (akutní 
             případy ošetřeny tam)
Pá  7 - 12,30

• MUDr. Bronislav Hošek
tel. 381 521 393, sídliště Svákov 739
www.bronislavhosek.cz
Po                                 13 - 18
Út  7 - 14 
St 8 - 11
Čt  7 - 12               13 - 18
Pá  7 - 13

• Zuzana Kulhavá, DiS.
tel. 702 040 079
Poliklinika, ul. Petra Voka 159
Po, Út        7,30 - 12,30 

St       7,30 - 14   
Čt       7,30 - 13,30
Pá               7,30 - 12 
Objednávky pouze osobně.

• MUDr. Markéta Tomášková 
rehabilitační lékařka
tel. 602 606 099
Poliklinika, ul. Petra Voka 159
Út 8 – 13 (po předchozím objednání)

Zajišťuje dispečink Nemocnice Tábor, a.s.,
tel. 381 608 301.

• Dana Ludvíková
tel. 381 523 205 
Poliklinika, ul. Petra Voka 159
Po - Čt          7 - 16
Pá               7 - 11,30

• Biochemie, hematologie, mikrobiologie
Odběrové místo Soběslav: tel. 381 521 896 
KLT Tábor: tel. 381 252 082

Odběrová doba:   Po, Čt   6,30 - 9 
  Út, St, Pá  6,30 - 10
Informace pro pacienty: www.klt.cz.

tel. 381 521 238 
tísňové volání 155
Po - Pá  18 - 22

    So, Ne, svátky    8 - 16

• Lékárna U Zlaté koruny
tel. 381 521 155 
náměstí Republiky 141/18

Po - Pá      7,30 - 11,45    12,15 - 16,00
e-mail: leksob@seznam.cz

• BENU lékárna
tel. 703 462 279 
Petra Voka 156
Po - Pá      7,30 - 17,30
So       7,30 - 11
sobeslav.petravoka@benu.cz

• Lékárna Dr. Max
tel. 382 909  906 
Obchodní 1000
Po - Pá       8 - 18 

ORDINAČNÍ A OTEVÍRACÍ HODINY

STOMATOLOGICKÁ LABORATOŘ

ZUBNÍ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA

OČNÍ

GYNEKOLOGIE

REHABILITACE

DOPRAVNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBA

KLINICKÉ LABORATOŘE TÁBOR

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI

LÉKÁRNY

Ilustrační foto



14 www.musobeslav.cz

Speciální příloha / Kultura a volný čas

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD
nám. Republiky 59, 55
tel. 381 508 111
Po  7 – 11    11,30 – 17

St   7 – 11    11,30 – 17

Pá 7 – 11 (pouze ODVV)

ÚŘAD PRÁCE 
Wilsonova 113, 392 01 Soběslav III
Po, St 8 – 12    13 – 17 
Út 8 – 11 
Čt 8 – 11    (pouze zaměstnanost  
a podání žádostí o mimořádnou okamžitou 
pomoc)
Pá 8 – 11     (pouze pro nové žádosti
o zprostřed. zaměstnání a dávku mimořádné 
okamžité pomoci)

tel.: 
950 165 080  (Zprostředkování zaměstnání)
950 165 081  (Státní sociální podpora)
950 165 081  (Hmotná nouze)
950 165 081   (Příspěvek na péči, dávky pro OZP)

MĚSTSKÁ POLICIE
tel. 381 508 150, 602 491 567
náměstí Republiky 55
denní služba                        noční služba
Po - Čt 7 – 19,30                 Pá 15,30 – 2 
Pá 7 – 15,30  So 17,30 – 2  
         
pohotovost
Ne          10 – 20 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
(OOP Soběslav), Palackého 94/2
Tel. 974 248 501
Úřední hodiny: Po - Pá  7,30 – 15,30
Poté na lince 158 - jen nouzové volání. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA SOBĚSLAV

tel. 381 524 187 
Horní příkopy 76
Po  zavřeno
Út  9 – 12 13 – 17,30 
St  9 – 12 13 – 16 
Čt  9 – 12 13 – 17,30 
Pá  9 – 12 13 – 15,30 
První sobota v měsíci   9 – 12 (mimo sezonu).

ČESKÁ POŠTA  

tel. 954 239 201 
tř. Dr. E. Beneše 286

Po 10 - 12 13 - 18 
Út   8 - 12 13 - 16 
St 10 - 12 13 - 18 
Čt   8 - 12 13 - 16 
Pá    8 - 12 13 - 16 
So   8 - 10,30

POLICIE

ÚŘADY OSTATNÍ INSTITUCE

Pozn.: Ordinační a otevírací hodiny se v průběhu roku mohou změnit. Aktuální info najdete na www.musobeslav.cz.

pády stromů, poškozené 
komunikace, chodníky  

a dopravní značení 
Správa
města

Soběslavi

775 736 788 kobliska@smsob.cz

poškozené veřejné 
osvětlení 775 742 768

V případě nedostupnosti výše uvedených kontaktů volejte na tel. 737 898 955, 
381 477 210. 

KONTAKTY PRO PŘÍPAD ŘEŠENÍ HAVÁRIÍ RŮZNÉHO DRUHU

poruchy vodovodů  
a kanalizace ČEVAK

Tábor  800 120 112

Soběslav  606 913 128

poruchy 
elektřiny E-ON 800 225 577

úniky plynu 
a poruchy 
přípojek

E-ON 1239

ošetření zvířat, vyšetře-
ní po pokousání psem

veterinární 
ambulance

381 521 085
602 459 550

Policie ČR 158

Záchranná služba 155

Záchranný hasičský sbor ČR 150

Evropské číslo tísňového 
volání 112

Novoroční koncert Novity na staré radnici
Michaela Pimperová, redakce

V neděli 5. ledna se v obřadní síni staré 
radnice uskutečnil již druhý koncert  
pěveckého sboru Novita.

Zpěvačky a zpěváci pod vedením sbor-
mistryně s uměleckým jménem Sofie  
si na úvod svého koncertu pozvali děti 
z pěveckého kroužku pod MŠ DUHA  

a domem dětí a mládeže. Děti zpívaly 
koledy, které už měly nacvičeny z jiných 
vystoupení. Během více než hodinového 
koncertu si návštěvníci poslechli i krátké 
hudební vystoupení uskupení Pantáti, které 
tvoří mužští členové Novity.

Příjemný podvečer zakončila humorná 
úprava skladby Ameno od ERY.

Foto: archiv



www.musobeslav.cz 15

Vraťme se do předvánoční atmosféry, kte-
rou nám zpříjemnil koncert studentů gym-
názia v Soběslavi v pátek 20. 12. 2024 pod 
vedením Mgr. Radky Duškové.  Hudební 
program byl opravdu pestrý. Pásmo vánoč-
ních písní a koled nadchlo velké i malé divá-
ky. A co je velmi důležité, děti si zazpívaly 
se smíšeným sborem koledy, které dobře 
znaly. Prostředí evangelického kostela za-
působilo na naše nejmenší, protože pozorně 
naslouchaly a byl to pro ně nevšední hudeb-
ní zážitek. Vedení mateřské školy děkuje 
paní profesorce Duškové a celému sboru  
a těšíme se na další spolupráci. 

Soběslavské školy informují

Vernisáž výstavy  
fotografií 

Kateřina Přibylová

V úterý 14. ledna se v měst-
ské knihovně konala vernisáž výsta-
vy fotografií Asie – pohled za hrani-
ce všednosti. Vernisáž byla zahájena 
vyprávěním J. Jakoubka o tom, jak 
se svojí ženou několik měsíců ces-
tovali po Asii, kde strávili měsíc na 
opuštěném ostrově a procestovali 
Indonésii, Laos, Thajsko a Kambo-
džu. Vyprávění doplnil krátký sestřih 
z fotografií a videí zachycující jejich 
cestu. Poté následovaly dotazy a roz-
prava s autorem. Návštěvníci měli 
také možnost ochutnat thajské pivo, 
kokosovou vodu či další asijské po-
chutiny. Výstavu fotografií je možné 
v prostorách knihovny zhlédnout  
do 14. února.  

Městská knihovna

Duhové okénko

Vánoční volno uteklo jako voda a už jsme 
zpátky v naší duhové školce. Hned po ná-
vratu nám paní kuchařky připravily tradiční 
novoroční oběd – čočku, děti společně sdí-
lely zážitky z vánočních svátků a přiblížili 
jsme si tradici Tří králů. Dětem ze žluté, čer-
vené a oranžové začaly lekce Děti do bruslí, 
bruslení bereme jako důležitou součást roz-
voje hrubé motoriky, děti se učí novým do-
vednostem, některé se seznamují s novým 
prostředím. Bruslení už několik let patří do 
našeho školního vzdělávacího programu  
a jsme rádi, že můžeme dětem tuhle aktivitu 
nabídnout. Předškoláci z fialové, žluté a ze-
lené třídy přijali nabídku dětského divadel-
ního souboru Dráchovští malíčci a vyrazili 
na netradičně odpolední výlet na představe-
ní Mrazík. Dětem se divadlo na motivy zná-

mé pohádky moc líbilo a rádi bychom touto 
cestou poděkovali organizátorkám akce za 
pozvání. Zimní období s sebou přináší roz-
ličné zimní radovánky. Všechny děti milují 
sníh, bobování, koulování, stavění sněhu-
láků i dělání andílků ve sněhu. Ve školce 
se také učí, že je potřeba starat se v zimě 
o ptáky a zvířata. Jak se správně oblékat  
a co můžeme udělat pro své zdraví, jsou 
další témata, která v MŠ v tomto období 
probíráme. Těšíme se na všechno, co nám 
zimní čas přinese. Pokud Vás zajímá život 
v naší mateřské škole, sledujte naše sociál-
ní sítě, web nebo naše pravidelné příspěvky 
v Hlásce.

Kolektiv MŠ 
Nerudova

Kolektiv MŠ 
DUHA

Foto: archiv školy

Foto: archiv školy

Jako každým rokem jsme přivítali v čase 
předvánočním babičky a dědečky ze Seni-
or domu v Soběslavi. Hudební vystoupení 
dětí, plné čertovských tanečků, vánočních 
písní a koled, udělalo obrovskou radost 
všem přítomným divákům. Děti vyrobily 
pro všechny vánoční přání. Za odměnu 
dostaly od šikovných babiček ušité krásné 
tučňáky. 
Dne 6. ledna 2025 se naši předškoláci pro-
měnili do podoby králů, tentokrát přát cho-
dily děti ze třídy Hvězdičkové. Tříkrálové 
zpívání se stalo v naší MŠ tradicí. Atmo-
sféru podtrhly kostýmy dětí a stylizova-
né papírové koruny, které si vyrobily ve 
všech třídách. Malovaly je barvami a uči-
ly se začáteční písmena tří králů – Kašpar, 
Melichar, Baltazar. Vyslechly legendu  
o mudrcích, kteří se vypravili do Betléma.  
Píseň „My tři králové jdeme k vám … zněla 
ve všech třídách. Na co se s dětmi budeme 
těšit příště? Čeká nás karneval, návštěva 
včelaře, divadlo a další zajímavé akce, ale  
o tom zase příště. 

Foto: archiv



16 www.musobeslav.cz

Den laskavosti  
u třeťáků – radost, 
překvapení a úsmě-
vy na každém kroku!

Dne 13. listopadu jsme ve škole slavili Den 
laskavosti, což je den, který nám připomíná, 
jak důležité jsou drobné projevy laskavosti  
a radosti. Naši třeťáci se rozhodli udělat ten-
to den nezapomenutelným – nejen pro sebe,  
ale i pro všechny, kteří se každý den starají  
o jejich vzdělávání a pohodu.

Celý den byl naplněn vřelými slovy, malými 
projevy přátelství mezi spolužáky. Všichni 
jsme tak měli příležitost si připomenout, že 
laskavost je hodnotou, která obohacuje naše 
životy, a že každé malé gesto se počítá.

Děti byly od rána plné nadšení a pustily  
se do rozdávání krásných růží. Obdarovaly 
postupně všechny paní učitelky, asistentky, 
vychovatelky, družinářky, uklízečky i kuchař-
ky. Nečekaná pozornost dojala mnoho obda-
rovaných. Nejenže tím vykouzlily úsměv na 
tváři každého, kdo růži obdržel, ale zároveň 
ukázaly, jak málo někdy stačí k tomu, aby se 
všichni cítili spokojení a šťastní.

Na závěr jsme se společně shodli, že tako-
vých dnů bychom v roce potřebovali více a že 
šířit laskavost je jedním z nejlepších způsobů, 
jak zlepšit den sobě i druhým.
Vaši třeťáci! 

Soběslavské školy informují

6. A pomáhá 
To, že naše budoucí generace má srdce na 
správném místě, ukázali ještě před Vánoci 
žáci  6. A.

Nejprve se rozhodli věnovat výtěžek z vánoč-
ního jarmarku Kristýnce Vaňkové z Budisla-
vi, která od předškolního věku trpí svalovou 
dystrofií. Vydělanou částku jsme zaslali na 
její transparentní účet (4312297083/0800)  
a měli jsme možnost se osobně s Kristýnkou 
sejít a předat jí symbolický šek, který žáci  
vytvořili během výtvarné výchovy.

Hned další týden stejná třída uspořádala  
v rámci Světového dne laskavosti sbírku ob-
lečení pro Diakonii Broumov, která věci ná-
sledně předává potřebným. Vybrali jsme ne-
čekaně velké množství oblečení a dalších věcí 
nejen v rámci třídy, ale přispěla řada žáků  
a rodičů z celé školy.                                                     

Kulinářská událost  
s Janem Horkým

Šárka Bodláková, vedoucí ŠJ

V pátek 13. prosince jsme měli tu čest 
přivítat v naší školní kuchyni kuchaře 
Jana Horkého.

Jan Horký, který je známý svými ku-
linářskými úspěchy na mezinárodní 
úrovni, přivezl s sebou řadu trofejí  
a medailí z prestižních soutěží po ce-
lém světě. Tato ocenění zdobila nejen 
naši jídelnu, ale také byla zdrojem mo-
tivace pro všechny přítomné.

Pan Horký společně s našimi ku-
chařkami připravil lahodné pokrmy, 
které vařil, ale také osobně vydával. 
Naše děti i učitelé si velmi pochutnali  
a ocenili nejen kvalitu, ale také nápadi-
tost servírovaných pokrmů. Celá akce 
proběhla v přátelské atmosféře a byla 
přínosná jak pro personál kuchyně, tak 
pro žáky a všechny ostatní strávníky.

Těšíme se, že tato spolupráce neby-
la poslední a že budeme mít možnost 

uspořádat podobně inspirativní návště-
vy i v budoucnu.

Děkujeme Janu Horkému za jeho čas, 
sdílení zkušeností a za to, že dětem  
i dospělým zprostředkoval nezapome-
nutelný gastronomický zážitek.

Mgr. Jana Kostrbová

Poděkování
třída 6.A

Děkujeme všem žákům a učitelům, kteří darovali pamlsky, hračky a jiné věci pro 
Útulek Tábor pro psy a kočky. Vybralo se neskutečných 77, 7 kilogramů. Sbírku 
jsme dovezli osobně a měli možnost se pomazlit se zachráněnými kočičkami.  
Děkujeme.

Smaltované plecháčky
Paní vychovatelky Šárka, Monika, Iva, Verča, Lucka T. a Lucka Ž.

V pátek 29. listopadu pořádala školní družina malování smaltovaných plecháčků. 
Za dětmi přijeli Věra a Pavel Michalicovi, výtvarníci, lektoři a pořadatelé výtvar-
ných kurzů. Děti tak mohly vlastnoručně nanášet kvalitní barevné smalty na bílé 
plecháčky. Ač měly děti na výběr z mnoha motivů, většinou stejně zvítězila jejich 
vlastní představivost a fantazie. Této akce se zúčastnilo celkem 110 dětí. 

Foto: archiv školy

Foto: archiv školy



www.musobeslav.cz 17

Soběslavské školy informují / Spolky a organizace

Soběslavská blata 
Jaroslav Pražma

(povídka, pokračování z čísla 1/2025) 

Z ptačí perspektivy bychom pak viděli hla-
dinu ohromného sladkovodního jezera, které 
zatopilo celé širé okolí Soběslavi, takže v 
té době, jen na severovýchodě vyčnívaly 
nad vodní hladinu dva žulové ostrůvky  
v místech, kde je dnes Choustník a Budislav-
ská hora. Tak jednotvárně vyhlíželo okolí 
dnešní Soběslavi v době, kdy jinde po ev-
ropské pevnině pobíhala slonům podobná 
zvířata zvaná „Mastodoni a Dinotheriové“  
a nosorožci, vedle obrovských šelem a růz-
ných kopytníků. Terciární jezero vzniklé 
poklesnutím jižních Čech se později při niž-
ším stavu vody rozdělilo ve dvě menší, kte-
rá vyplňovala dnešní pánev Budějovickou  
a Třeboňskou. Na jejich dně vznikaly usazeniny 
písčité, hlinité a jílovité. Posledním zbytkem 
obrovského třetihorního jezera jsou dodnes 
jihočeské rybníky, močály a rašeliniště.
Rašeliniště vzniká obyčejně v mělkých pán-
vích mírného i chladnějšího pásma, jejichž 
dno je buď tvořeno pevnou horninou (horská 
rašeliniště vrchovištní), nebo vrstvou jílovi-
tou a hlinitou, takže voda nemůže tudy prosa-
kovat a mizet. Vznikající bažina v sobě pohltí  
a konzervuje tak těla odumřelých rostlin, 
která by se jinak tlením na vzduchu rozrušila  
a nezanechala žádného pevného zbytku. 
Okrajové blatské lesy mohutných, jinde však 
zase zakrslých, borovic, vyrůstají zase z pí-
sečné půdy, kryté jen lišejníky, vřesem a trsy 
borůvek. 
Uhneme-li se cestou na Blata, brzy po pře-
chodu Bechyňského potoka (Rytíře) z hlavní 
silnice vedoucí k Mažicím na lesní pěšinu 
vpravo, směřujeme už přímo k hlavnímu 
rašeliništi, k takzvaným Panským Blatům. 
Posléze přijdeme do míst, kde je půda skoro 
čistě bílá, a proto se toto oddělení nazývá Bílá 
Hlína. Bílá zemina je velmi čistý jíl, vlastně 
už kaolin. Hluboké a široké jámy v těch mís-
tech dosvědčují, že se tam kdysi porcelánová 
hlinka těžila. Jsme tam na pokraji rašelinové 
pánve a pak už přicházíme do vlastního raše-
liniště, jehož půdu snášejí jen některé druhy 
rostlin. Půda za rašeliništěm, poblíže blat-
ských vesnic, dává už zemědělcům dobrou 
úrodu, i když ze stanoviska pedagogického 
není to půda pro pěstování užitkových rostlin 
zrovna ideální. Tak ani ovocným stromům se  
v blatských vesnicích mnoho nedaří. Ostatně 
o jihočeských usazeninách třetihorních platí 
vůbec, že jsou chudé na sloučeniny vápenaté. 
Proto se v nich daří hlavně žitu a ovsu, luště-
ninám už méně. Zámožnost blatských sedlá-
ků je z velké části podložena jejich vlastním 
přičiněním a šetrností, nikoliv snad pouhou 
přízní poměrů přírodních. Úrodné pozemky 
se z neplodných blatských močálů získaly 
meliorací. Byla tak odvedena spodní voda, 
která znemožňovala žádoucí přístup vzduchu 
k půdě. Vápněním, např. cukrovarskými satu-
račními kaly, mletým vápencem nebo dolomi-
tem apod. dala by se produkce půdy ještě více 
zvýšit, a získala by se tak zvláště dobrá pšeni-
ce. Ale i bez toho se považují Velká Blata za 
nejúrodnější kraj celého českého jihu.

ZO ČSCH OBĚSLAV 
ZVE NA BURZU A TRHY 

2. 2. 2025
od 7 do 9:30 hod.

do areálu chovatelů

k nákupu drobného zvířectva, 
farmářských produktů  
a chovatelských potřeb. 

Vydejme se letos zase  
po maškarní známé trase

Padesátý druhý ročník tradičního masopustního 
průvodu se uskuteční 1. 3. 2025. Budou připra-
veny oblíbené masopustní pochoutky a zajisté  
i velmi veselý program.

Trasa průvodu: Rybova Lhota 9:30, Radimov 
10:30, Hlavatce 11:45, Želeč 13:00, Třebiště 
14:15, Skalice 15:30.

Masopustní veselí bude pokračovat od 20 h 
Maškarním bálem v Hostinci u Rumsajse  
ve Skalici, kde zároveň proběhne soutěž  
o nejlepší masku večera o hodnotné ceny.

S infocentrem do nového roku 2025, 
aneb objevujte s námi naše město 

Michaela Pimperová, infocentrum

Jsme rádi, že služby našeho infocentra 
v hojné míře využívají kromě turistů  
i místní obyvatelé. A proto se snažíme 
naše služby přizpůsobovat i potřebám 
místních. Kromě kopírování, tisku, sca-
nování laminace nebo prodeje suvenýrů 
a Soběslavské hlásky pomáháme přede-
vším starším lidem vyhledat dopravní 
spojení, zarezervovat vstupenky, objed-
nat na lékařské vyšetření nebo je učíme 
používat moderní technologie (ovládání 
chytrých telefonů, zřízení profilů na so-
ciálních sítí apod.) Neostýchejte se proto 
navštívit naše infocentrum i s těmito přá-
ními.
Informovanost je naše doména, kterou 
se snažíme naplňovat a dále vylepšovat. 
Aby Vám neuniklo nic důležitého, co 
se ve městě děje, rozesíláme pravidelné 
informace z našeho webu prostřednic-
tvím e-mailů. Pokud máte o tuto službu 
zájem, můžete o ni požádat skrz webo-
vé stránky města: www.musobeslav.cz/
obcan v sekci nazvané Smart Info. Rádi 

Vám s touto službou pomůžeme i u nás  
v infocentru.
Na webu města v sekci INFOCENTRUM 
naleznete také přehled společenských, 
kulturních a sportovních akcí, které se ve 
městě pořádají. Kromě toho vydáváme 
i tištěný měsíční kalendář akcí. Spoustu 
zajímavých informací můžete získat i na 
našich sociálních profilech – facebooku, 
instragramu a youtubovém kanále města.
Věříme, že se nám i letos podaří přidat 
do poznávací aplikace Smart quide dal-
ší zajímavá místa a procházky po městě  
a jeho okolí. Chceme se zaměřit jak na 
historický střed města, tak i na odpočin-
ková místa v okolí. Nejen pro děti vy-
mýšlíme novou „kešku“ a plánujeme roz-
šířit hru Detaily Soběslavi o nové prvky. 
Letos v létě se budou opět konat večerní 
kostýmované prohlídky, které nabídnou 
nová témata i další překvapení.
Přejeme Vám pohodový rok 2025 plný 
pohybu a poznání. 

Vaše „íčko“

(pokračování příště)



18 www.musobeslav.cz

Spolky a organizace / Různé / Pozvánky do okolí

ANONYMNÍ  
ALKOHOLICI

BOHUSLAV
602 126 685

Informace z DDM
Jaroslava Kohoutová

V pátek 31. 1. (pololetní prázdniny). 
– 2. 2. 2025 proběhne v DDM druhý 
ročník celostátní akce „Den a noc).

Akce je určena pro děti od osmi let 
s přespáním v DDM. Děti mohou pro-
žít pololetní prázdniny se svými ka-
marády, užít si zábavné soutěže i ná-
vštěvu filmového představení v kině 
(film Zlatovláska).
V sobotu 22. února zveme děti i ro-
diče na tradiční Dětský karneval. Za-
hájení ve 14.00 v sále DDM. K dobré 
náladě zahraje DJ Pepa Lidral, nejz-
dařilejší karnevalové masky budou 
vyhodnoceny. Děti mají vstupné zdar-
ma, dospělí 40 Kč.

Za kolektiv RC Sobík Iva Čejková 

Začalo nám druhé pololetí a my  do-
plňujeme pár volných míst na našem 
pravidelném programu. Seznam aktu-
álních volných míst najdete na našich 
nových webových stránkách www.so-
bik23.cz. V únoru se maminky mohou 
těšit na tradiční minikarneval, kdy si 
budou moct v herničce užít dopoledne 

plné písniček, her a tvoření. Hned 
na začátku března pro Vás chystáme 
burzu oblečení spojenou s volnou her-
nou, kde si budete moct prodat či na-
koupit, co potřebujete. Pro nečleny je 
nutno místo na prodej zamluvit. Cena 
místa je 100,-/stůl. Jelikož už většina 
rodičů přemýšlí, jak zajistí hlídání  
o letních prázdninách, tak pro Vás 
připravujeme příměstský tábor s té-
matem „Čím budu, až budu velký/á?“. 
Jedná se opět o dny plné aktivit jak 
v herně, tak v přírodě se zaměřením 
na věkovou kategorii 5-7 let. Přihláš-
ka a detailní informace jsou opět na 
našich stránkách. 

Máte v rodině nebo ve svém 
okolí člověka, který hůře slyší?

Lucie Novotná, Tichý svět, o.p.s.
Neustále se doptáváte, a i tak máte 
potíže s porozuměním? Hledáte pod-
poru ve své životní situaci? Obraťte 
se na nás, poskytujeme bezplatně so-
ciální služby všem lidem s jakýmko-
liv sluchovým postižením, i v případě 
nastupující ztráty sluchu.
Pomáháme s vyřizováním sociálních 
dávek, příspěvků nebo důchodů apod. 
Můžete se na nás obrátit i v oblasti 
dluhů či jiných problémů (škola, prá-
ce, bydlení, ...).
Dále se věnujeme nácviku odezírání, 
práce s telefonem, počítačem či jiným 

chytrým zařízením, naučíme vás vyu-
žívat sluchadla a další kompenzační 
pomůcky. 
Tichý svět také poskytuje tlumočení 
do českého znakového jazyka a zpět  
a přepis mluvené řeči, fyzicky i online. 
Moc dobře si uvědomujeme, jak je 
občas těžké si přiznat, že už náš sluch 
není v pořádku, a začít to řešit. Může-
te nás kontaktovat: lucie.novotna@ti-
chysvet.cz, tel. 722 980 331 (lze i sms 
nebo whatsapp), přijedeme za Vámi 
nebo se můžete stavit v naší kance-
láři na adrese Zátkovo nábřeží 448/7,  
České Budějovice.

Michaela Jindová, Kulturní dům Veselí n. L. 
Út 11. února   18.30
LISTOVÁNÍ – HISTORKY  
Z TINDERU 2
Listování je zpátky na Tinderu! Po-
pulární stand-up komička Lucie Ma-
cháčková s humorem a nadsázkou již 
podruhé glosuje milostné karamboly. 
Vstupné: 150 Kč. 
Út 18. února   19.00
CAVEMAN
One man show o tom, co dělá muže 

mužem a ženu ženou. Hraje: Jan Ho-
lík, nebo Jakub Slach. Vstupné: 420 
Kč. 
Po 24. února   19.00
NOČNÍ SPOJE  
– Studio DVA divadlo 
Divadelní představení s hvězdným 
obsazením. Komedie o nočních spo-
jích, které jezdí stále po stejné trase, 
dokud je nevykolejí láska. Vstupné: 
850 Kč. 

KD Veselí nad Lužnicí zve



www.musobeslav.cz 19

FK Spartak Soběslav – mladší žáci
Za realizační tým Michal Turek

Rádi bychom Vás informo-
vali o činnosti mladších 
žáků v podzimní části sezó-
ny 2024/2025.
Hlavní náplní tréninků 
před začátkem mistrovské 
části bylo připravit hráče 
na nový herní systém na 

větším hřišti. Přechod hráčů z kategorie starší 
přípravky (kde se hraje na jednu čtvrtinu hřiště 
v počtu hráčů 5+1) do kategorie mladších žáků 
(kde se hraje na celé hřiště od vápna k vápnu 
v počtu hráčů 8+1) je důležitý a náročný krok 
v jejich fotbalovém vývoji. Tento přechod 
zahrnuje změny ve fyzických, ale i technic-
kých aspektech a na to si hráči museli postup-
ně zvykat. Přípravu jsme zahájili 15. srpna  
a trénovali jsme velmi intenzivně dvakrát týdně.
Trenérský tým, který se přesunul z kategorie 
starší přípravky ve složení Michal Turek, Jiří 
Peltán a David Jelínek, se rozšířil o Luboše 
Nováka. Celý podzim jsme pracovali s 32 hráči  
(z toho dvě dívky), sedm hráčů ročníku 2012  
a 25 hráčů ročníku 2013. Již před sezónou byli 
do kategorie starších žáků povýšeni čtyři hráči 
ročníku 2012. K dvěma tréninkům na trávě jsme 
v průběhu měsíce září přidali další tréninkové 
jednotky: atletickou přípravu pod vedením Jany 
Křemenové a koordinační cvičení pod vedením 
Romana Bernata, za skvělou spolupráci jim dě-
kujeme.
Vzhledem k velkému počtu hráčů a našemu 
zájmu, aby všichni hráči získávali co největší 
zápasovou praxi, jsme do sezóny přihlásili 
dvě soutěže: 1. A třídu a okresní přebor. Or-
ganizačně je to náročnější, ale s řešením jsme 
velmi spokojeni (zvedla se tréninková morálka  
a hráči mají motivaci jak hrát více mistrovských 
zápasů). Do začátku sezóny jsme získali další 
nové tréninkové vybavení a také dvě nové sady 
dresů, takže to hráčům při hře i náramně sluší.
Naším cílem je, aby se hráči fotbalově zlepšo-
vali a připravovali se na velký fotbal. Pracujeme 
na herních a pohybových dovednostech hráčů 
tak, aby mohli předvádět hru, která je bude ba-
vit. Jsme rádi, že si to hráči užívají a v zápasech  

se již objevují prvky, které nám všem dělají ra-
dost. Co se týče hodnocení zápasů, tak i výsled-
ky ukazují, že si nevedeme vůbec špatně.
V 1. A třídě jsme se přes pomalejší úvod a dvě 
prohry rozjeli a předváděli velmi solidní fotbal. 
Některé zápasy s krajskými týmy byly těžké  
a vyrovnané, v jiných zápasech si hráči s chu-
tí zastříleli a přitom udrželi čisté brankářovo 
konto. V tabulce to znamená po 13 podzimních 
zápasech 2. místo za 10 výher při skóre 38:13  
se ztrátou čtyř bodů na první místo.
V okresním přeboru mnohdy naše hra prostě 
nestačila na soupeře, kteří byli věkově starší  
a důraznější v osobních soubojích, proto byly 
výsledky zápasů jako na houpačce. Nicméně 
pro hráče to byla obrovská zkušenost a těšila 
nás snaha hráčů se s danou situací vypořádat.  
V tabulce to znamená po 10 podzimních zápa-
sech 5. místo za pět výher a pět proher při skóre 
36:28.
Rozhodně chceme v obou soutěžích na her-
ní projev v jarní části sezóny navázat s tím, 
že je stále na čem pracovat. Za zmínku jis-
tě stojí herní výkon a střelecký apetit Jana 
Křemena, který v obou soutěžích nastřílel  
17 branek. Dále jsme velmi rádi, že i naši 
čtyři brankáři mají velkou snahu na sobě pra-
covat a navíc dojíždějí jednou týdně do Břez-
nice na individuální brankářské tréninky  

pod vedením Marka Sabely. V neposlední řadě 
musíme zmínit i skvělou reprezentaci našeho 
klubu hráčů, kteří působili v okresním výběru  
(10 hráčů ročníku 2013) a krajském výběru  
(6 hráčů ročníku 2012), kde sbírali cenné zku-
šenosti.
Po skončení mistrovské části sezóny jsme tré-
novali až do 19. prosince podle počasí v hale  
a na UMT. Plynule jsme vstoupili do dvou dlou-
hodobých turnajů: venkovní na UMT v Třebo-
ni (17 zápasů) a halový v Týně nad Vltavou  
(17 zápasů). O výsledcích Vás budeme infor-
movat na začátku jarní části sezóny v březnu.
Na přelomu roku si hráči užijí zasloužené vol-
no, začátek zimní přípravy byl naplánovaný  
na 10. ledna. Kromě zmiňovaných turnajů bu-
deme trénovat dvakrát týdně v domácích pod-
mínkách v hale a podle počasí na UMT. Také 
nás čekají čtyři přátelská utkání, která prověří 
naši herní připravenost.
Věříme, že hráči budou mít stále velkou chuť 
se zlepšovat a bavit se fotbalem tak, aby byli 
dobře připraveni na jarní mistrovskou část 
sezóny, i když už vědí, že všechny fotbalisty 
zimní příprava hodně bolí.
Děkujeme oddílu za vytvoření skvělých spor-
tovních podmínek a rodičům za mimořádnou 
podporu.

Spolky a organizace

Oddíl Házené DDM Soběslav na krajském turnaji v Č. Budě-
jovicích. Na fotografii: Veronika Vondrušková, Anna Břízová, 
Ondřej Toufar, Radek Nýdl, Lukáš Turýn, Josef Šimek, Vojtěch 
Liška, Vilém Rolník. Za výborné výkony děkuje trenér Libor Loos 
a Radek Kůrka. Foto: archiv oddílu

Foto: archiv oddílu



20 www.musobeslav.cz

Úspěchy stolních tenistů SK Domeček Soběslav
Pavel Hložek, předseda, SK Domeček 
Soběslav 

V 1. polovině soutěže ve skupině A 2. ligy 
ve stolním tenisu obsadil A-tým SK Dome-
ček Soběslav v tabulce 8. místo s bilancí 
4 výhry, 1 remíza, 6 proher. Úspěšný byl 
zejména s oddíly z Prahy, kde porazil týmy 
Slavoje Praha, Spartu Praha B a Slavii Pra-
ha A, remizoval s TTC Elizzou Praha C  
a prohrál s družstvy SKK El Niňo Praha C  
a TTC Elizza Praha B. Ve všech případech 
se jedná o silné týmy a každý získaný bod je 
velmi cenný. Podrobné výsledky naší sku-
piny 2. ligy jsou na https://stis.ping-pong.
cz/tabulka/svaz-420000/rocnik-2024/sou-
tez-5732. 
V sobotu dne 14. 12. 2024 se v herně TJ 
VS Tábor konaly Okresní přebory mládeže 
a mužů ve stolním tenisu za účasti 22 mužů 
a 13 členů mládeže. Členové oddílu SK 
Domeček Soběslav si na nich vedli velmi 
úspěšně, když dosáhli těchto výsledků:
Mladší žáci: 
1. Klečacký Vojtěch (Domeček Soběslav),
2. Blacký Vojtěch, 
3. Fröhlich Richard (oba VS Tábor).
Starší žáci:
1. Alexa Jan (Sudoměřice u Bech.), 
2. Vostřák Václav (Orlov-Vlásenice), 
3. Dřevo Štěpán, 
4. Holas Jan (oba Domeček Soběslav).

Starší žákyně:
1. Jaklová Kamila, 
2. Sedláková Kateřina (obě Domeček 
Soběslav), 
3. Bučeková Liliana (Jiskra Bechyně).
Dorostenci:
1. Alexa Jan (Sudoměřice u Bech.), 
2. Šubarský Filip (Domeček Soběslav), 
3. Vostřák Václav (Orlov-Vlásenice).
Muži:
1. Alexa Jiří (Jiskra Bechyně),  

2. Krieger Jakub,
3. Mikuláš Michal (oba Sokol Ml. Vožice),
4. Losos Radek (VS Tábor).
Čtyřhru nečekaně vyhráli otec a syn Jiří  
a Jan Alexové, když porazili favority z VS 
Tábor a Sokola Ml. Vožice. Náš dorostenec 
Filip Šubarský na silnou konkurenci nesta-
čil a skončil na 19. místě.
SK Domeček Soběslav děkuje za podpo-
ru městu Soběslav a DDM Tábor, rovněž 
sponzorům BANES Soběslav, ERGO CZ 
Třeboň a Jednota SD Tábor za příspěvky 
na mládež i soutěže dospělých.

Sport

Sportovní ples 
Také tento rok se můžete těšit na Sportovní ples,  
který se uskuteční 11. 4. 2025 v KD a proběhne  

stejně jako v roce 2024 formou diskoplesu.

Bližší informace Vám poskytneme  
v následujících vydáních měsíčníku Hláska.

Těšíme se na Vaši návštěvu!!!

Za TJ Spartak Soběslav, z. s. – Mgr. Michal Pánek

Veřejná bruslení ZS  
– únor 2025

Program sportovišť TJ Spartak na
http://spartaksobeslav.isportsystem.cz

     2. 2. 2025     14,00  -  15,45

    9. 2. 2025     14,00  -  15,45

 16. 2. 2025     14,00  -  15,45

 23. 2. 2025     14,00  -  15,45

Pozvánka na 24. ročník  
Off – road fichtel day 2025

Petr Sluka
AMK Soběslav ve spolupráci VCC 
Soběslav zve všechny zájemce  
o motorismus, a motocykly zvlášť, 
dne 22. 2. 2025 (sobota) do areálu 
Autokempu Karvánky. Proběhne 
zde již 24. ročník tradičního závodu 
„padesátek“.
Kdo má zájem přímo se zúčastnit, 
může se zapsat do přejímky startu-
jících již od 9.00 hod. 22. 2. 2025 
přímo v areálu Autokempu Kar-
vánky, nebo v předstartovní regis-
traci na www.fichtl.karvanky.cz. 
Diváky bude zajímat časový sled 
akce. Areál bude otevřen od 9.00 
pro registraci závodníků. Od 11.15 
proběhnou rozjížďky jak katego-
rie Klasik, tak kategorie Sport. 
Ve 12.30 bude odstartován první 
finálový závod kategorie Klasik,  
ve 13.45 se odmávne finále kategorie 
Sport. Jedná se o závod vytrvalostní 
(60 min).  Další podmínky se dozví 
startující na místě. O souboje a za-
jímavou podívanou nebyla nouze! 

Přijďte povzbudit všechny závod-
níky! Samozřejmě nebudou chybět 
stupně vítězů. Občerstvení na místě 
zajištěno. Předstartovní registrace 
končí dne 21. 2. 2025 v 23.59. Pří-
jezdové cesty k areálu Autokempu 
Karvánky budou značeny se sym-
bolem FD 2025.
Počet startujících bude omezen  
na max. 200 jezdců! Možnost před-
startovní registrace: www.fichtl.
karvanky.cz, fd2025@seznam.cz. 
Za AMK Soběslav – 1. motocyklo-
vá, Petr Sluka, tel. 775 954 023.

Nečekaná výhra 8:4 na Slavoji Praha, zleva: Ondřej Pešek, Pavel Kortus, Ladislav Dobiáš, Filip 
Kortus, vedoucí týmu Pavel Hložek a kouč Pavel Kortus st., foto: archiv SK Domeček Soběslav

Foto: archiv



www.musobeslav.cz 21

KADEŘNICTVÍ  
VESELÉ NŮŽKY

NOVĚ OTEVŘENÉ  
V MYSLKOVICÍCH č. p. 199

KADEŘNICTVÍ DÁMSKÉ, PÁNSKÉ,  
DĚTSKÉ, ITALSKÁ VLASOVÁ  

KOSMETIKA NOOK, BARVENÍ,  
MELÍROVÁNÍ, STŘIHY, TRVALÁ,  

ONDULACE, BALAYAGE,   
ČIŠTĚNÍ VLASŮ MALIBU C. 

STŘIHY OD 150 KČ. 
MELÍRY, BARVENÍ KOMPLET  

OD 650 KČ.

BUDU SE TĚŠIT NA VAŠI NÁVŠTĚVU.  
OBJEDNÁNÍ PO TEL. DOMLUVĚ
MOLKOVÁ PETRA, 721 647 290

FOTO PRO FOTO 
(KODAK)

nám. Republiky 142
-  Zpracování klasické a digitální  
    fotografie až do formátu A3.
-  Vyhotovení průkazkových fotografií.

Nové služby:
-  grafická příprava a tisk plakátů  
   do velikosti A1,
-  tisk fotografií na porcelán na pomníky  
   a k urnám,
-  tisk a vázání dokumentů  
   a diplomových prací,
-  grafické úpravy dle přání zákazníka,
-  laminování dokumentů a fotografií  
    až do velikosti A3.

Tel. 774 708 516, email: foto@fotocibulka.cz

Za organizátory z SK Viktoria Tábor a Vete-
ran Car Clubu Soběslav Lenka a Petr Čápovi 

V pondělí 30. 12. 2024 večer se na soběslav-
ském náměstí seběhli fanoušci tradičního Sil-
vestrovského běhu. Letos je přivítalo počasí 
vyžadující skutečné muže, ženy a děti. Mráz 
-4 °C až -6 °C býval v dřívějších ročnících 
standardem, ale mlha, jež padla na město  
i příjezdové cesty znepříjemňovala předpo-
slední večer roku 2024 běžcům, divákům  
i organizátorům. 
Ti rozdělili dětské závody do tří kategorií, 
přičemž poprvé dekorovali medailemi zvlášť 
dívky a chlapce. Zároveň došlo k přesunu 
startu dětských závodů do časnějších hodin. 
Díky stálým sponzorům akce organizátoři 
připravili celkem 12 sad medailí, 36 diplomů 
a 36 dárkových tašek s hodnotnými cenami. 
Odměnu dostal rovněž nejmladší a nejstarší 
účastník plus družstva. Sadu dárků ze spor-
tovního odvětví navíc obdrželi všichni malí 
i velcí účastníci při přihlášení jejich účasti 
v závodě.
Program běhu začal ve 21 hodin.  
Nejmladší kategorie do 6 let odstartovala 
ve 21:30 hod. Na trati 300 metrů byla nejrych-
lejší Emička Tomšová ze Soběslavi (01:24) 
před Toničkou Hojkovou (01:37) a Nikčou 
Kollerovou z ČBK Sezimovo Ústí (01:43). Je-
diný chlapec v této kategorii Samuel Pospíšil 
z  Prahy doběhl v čase 02:36. Ve 21:45 hod. 
odstartovaly na velký okruh kolem náměstí 
(450 m) děti od 7 do 10 let. V cíli byl první 
vítěz chlapecké kategorie Karel Toman z TJ 
VS Tábor (01:30) před první dívkou této kate-
gorie Viktorkou Jeníkovou z ČBK Sezimovo 
Ústí (01:35). Další medaile putovaly za Lu-
isou Pospíšilovou z Prahy (01:36) a Terezou 
Kačurovou ze Soběslavi (01:39), mezi chlap-
ci pak za Janem Holubem z Rybovy Lhoty 
(01:38) a Davidem Mozgvou z Atletické 
akademie Lídy Formanové (01:41). Zástupci 
poslední dětské kategorie 11–14 let vyra-
zili na dva velké okruhy kolem náměstí 
(900 m) ve 22:00 hod. Chlapci doběhli 
v pořadí Jakub Krátký z Malonty (02:32), 
Jan Junek z Atletiky Tábor (02:38) a Vác-
lav Toman z TJ VS Tábor (02:48). Děvča-
ta v této kategorii si rozdělila stupně vítězů 
v pořadí Ella Čiháková z Tábora (03:32), 
Terezie Kolláriková (03:39) a Klára Panská  
z TJ Spartak Atletika Soběslav (03:40).
Hlavní závod odstartoval po třicáté osmé tra-
dičně o půlnoci. Díky vymezení nové trati 
pro nejmenší děti letos organizátoři proved-
li i přeměření tratí stávajících – pro dospělé 
2024 metrů. Trasu okolo historického jádra 
Soběslavi zdolali nejrychleji bok po boku bra-
tři Šimon a Filip Michálkovi z Tratlonu Plzeň 
v čase 06:10. Jeden ze skvělých příběhů his-
torie soběslavského silvestráku rozetnula až 
cílová fotografie, která na nejvyšší stupeň po-
stavila Šimona před stříbrným Filipem. I dal-
ší borci v cíli byli z kategorie muži do 25 let  
a doběhli rovněž ve stejném čase – třetí Tomáš 
Čoka z Kaplice (06:29) před čtvrtým Jakubem 
Dohnalem z TJ Častrov ((06:29). Nejrychlejší 
ženy patřily do nejmladší kategorie dospě-
lých, tj do 25 let: Lenka Sušková ze Sezimo-
va Ústí (07:33), Kamila Škrletová z Krtova 
(07:40) a Andrea Škrletová z Krtova (07:44). 
Nejmladším účastníkem závodu (a všech 38 
ročníků) byla Kamilka Ondřejová z Třebiště, 

Sport / Inzerce

38. Silvestrovský běh ulicemi města Soběslavi

inzerce

nejstarším František Pavlíček ze Soběslavi.
Všechny výsledky včetně dalších katego-
rií najdete na webových stránkách firmy  
4timing z Příbrami (www.4timing.cz).
Dětských závodů se zúčastnilo celkem  
43 běžců, hlavního půlnočního závodu pak 
106 jednotlivců a 4 družstva, takže do-
hromady 131 běžců. Celkem na 38. roč-
níku Silvestrovského běhu ulicemi města 
Soběslavi startovalo 174 běžců (a jeden 
pes). Na závěr se ještě musíme zmínit  
o kategorii družstev, která je tradičně  
nesoutěžní z hlediska časomíry, ale hodnotí se 
umělecký dojem. V letošním ročníku nastou-
pila 4 družstva:
• Florbalisti (4) se svítícími hokejkami 

dvoukilometrovou kombinaci završili stře-
lou do cílové brány.

• Barbie (3) byly celé v růžovém a s rů-
žovo-stříbrnými vlasy nepřehlédnutel-
né již před závodem, který absolvovaly  

na hodně vysokých podpatcích (samozřej-
mě růžových).

• Hmyzáci (9) proletěli trať v nápadi-
tých kostýmech ze života hmyzu (jak  
jinak než okřídleného).

• Kovbojové z Rolničky (9) v country kostý-
mech na svých dřevěných koních změnili 
závěr závodu ve strhující finiš Velké pardu-
bické.

Organizátoři se rozhodli jednomyslně, že na 
stupně vítězů patří všichni. Děkujeme městu 
Soběslav a všem sponzorům, díky nimž mů-
žeme závod pořádat dle svých představ a ke 
spokojenosti všech zúčastněných. Děkujeme 
všem divákům za skvělou kulisu. Děkujeme 
všem organizátorům za obětavost a energii, 
kterou této akci nezištně dáváte. A děkujeme 
samozřejmě vám, běžcům, za skvělé výkony  
a věrnost tradici soběslavského silvestráku. 
Bez vás všech by to fakt nešlo.

Foto: archiv Silvestrovského běhu



Nabízím prodej paliva  
- odřezky z pily.

Balík (4-5 m3) - 2000 Kč
Možnost odvozu (max. 3 balíky)

Pila Sviny, 777 112 127

22 www.musobeslav.cz

Inzerce

Městský rozhlas - pište na rozhlas@musobeslav.cz. 



www.musobeslav.cz 23

Koupě
• Koupím byt nebo chatu v Soběslavi. Tel. 776 092 862. 
• Koupím garáž v Soběslavi. Nejsem realitní kancelář, 

platím hotově. Tel. 725 302 843. 
• Koupím dvě včelstva v úlech. Tel. 724 743 159.

Prodej
• Nemovitosti - inrekareality.cz.
• Prodám rotoped Tiro 20, levně – dědictví.  

Tel. 774 623 448 
Ostatní

• MALÍŘ-NATĚRAČ. Metelec. Tel. 728 987 702. 
• Sedmdesátník hledá mladší ženu. Tel. 732 763 816. 
• Tvorba web. stránek, podpora@webdisk.cz, pište kdykoli.
• Přijmu  brigádníky na pomocné práce do výkrmu drůbe-

že, flexibilní prac. doba. Informace na tel. 602 443 482.
• Zadám opravu Multicar 25. Tel. 724 743 159.
• Pronajmu garáž v Soběslavi, ulice Slovenská.  

Tel. 775 988 525. 
• Sháním prostor ke komerčním účelům, ideálně přízemí, 

80 m2 a více. Tel: 607 791 481. Děkuji za nabídky. 
• Nabízím k pronájmu garáž u letiště bez el. Cena  

dohodou, vyšší bere, ssvoboda.simon@gmail.com.
• Pronajmu byt 1+0 v panelovém domě v Soběslavi.  

Tel. 604 186 115.
• Pronajmu byt 0+2 v Soběslavi na sídl. Svákov.  

Info na tel. 728 375 697. 

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Inzerce

Více se dočtete na

www.musobeslav.cz



Periodický tisk územního samosprávného celku Soběslav. Vydává město Soběslav, ev. č. MK ČR E 13206.  
Adresa redakce: budova č.p.1, nám. Republiky, tel.: 381 508 116. Redaktorka: Michaela Nováková. Redakční 
rada: Ivana Šimková, Lucie Michalčíková, Michaela Pimperová, Lucie Vojtášková. Podepsané příspěvky 
vyjadřují názor dopisovatele a nemusí být totožné s názory redakce. Vychází 1 x měsíčně a k 1. dni v měsíci.  
Internet: www.musobeslav.cz, e-mail: hlaska@musobeslav.cz. Uzávěrka dalšího čísla každého 15. dne, uzávěrka  
inzerce 10. dne v měsíci. Náklad 1 800 výtisků. Sazba a grafika: Michaela Nováková. Tisk: JAVA Třeboň. 

Termín uzávěrky inzerce - 10. 2., pište na hlaska@musobeslav.cz.

Inzerce

GEODETICKÉ PRÁCE
Ing. PETR SEDLÁČEK

Tel.: + 420 605 163 108

KANCELÁŘ:

tř. Dr. Edvarda Beneše 286/5
392 01 Soběslav  

(budova pošty, 1. patro)

www.geodeziejih.cz 
info@geodeziejih.cz


